


CUMHURIYET HALK FlRKASI 
. . . 

URFA HEYET-I IDARESI 
MUKARRERAT DEFTERI 

(1924 - 1926) 

- cr;,!·;/ 
� - .?J N',; ..:=f',·;)/. � 

Yayma H azırl ayan 
Mü slüm AKAL IN 

ŞURKA V YA Yl NLAR I : 20 



ŞURKA V 
Şanl ı ur fa il i Kültür E ğit im Sanat ve 

Ar aştırm a V ak fı Yayı nl arı No : 20 
T ar i h  D iz i si : 5 

Bir i nci Basım : M ayı s 1999 

ISBN 975 -7394 -18 -1 

Kapak ve Sayfa Düzeni: Sabri Kürkçüoğlu 

Dizgi: Urfanın Sesi/Özdal Mat. Tes. - ŞANLIURFA 

Baskı: PLAKA MATBAACILIK TiC. ve SAN. A.Ş. ANKARA 



TAKDiM 

75. yı l ın ı  idrak edip hergün biraz daha gelişerek bi­
rinci yüzyı l ın ı  tamamlamağa doğru ilerleyen Türkiye 
Cumhuriyeti'nin ilk üç yılı kapsamındaki bir zaman biri­
mi içerisinde (1924-1926) Cumhuriyet Halk Fırkası 'n ın 
Urfa'daki faaliyetlerini  ilgilendiren bir "Karar Defteri" el­
de edilmiştir. 

Şanlıurfa'n ın Kurtuluşu ile ilgili Belgesel Eserleri ile 
tan ınan Av. Müslüm AKALIN' ı n  yayına hazırlad ığı bu 
"Karar Defteri" ilk nazarda fazla bir ilgiye muhatap gö­
rünmese de; Eser bilhassa araştı rmacılara yararl ı ,  ufak 
bir başlangıçtan yola ç ıkılarak daha geniş malOmat ın  
elde ed ilmesine vesile olacak nitelikted ir. 

Cumhuriyet Halk F ırkas ı n ı n ,  kronolojik s ı ra takip 
edilmek suretiyle kayd'edilen kararları; yalnız Şanlıurfa 
için değil, Türkiye Cumhuriyeti'nin o zamanki taşra idari 
varl ığı ve demokrasi tarih imiz için de önemli ipuçları ih­
tiva etmektedir. Vakf ım ız, eseri bilhassa bu yönüyle 
değerli bulmuş ve yayımın ı  kararlaştırmıştır. 

Cumhuriyet tarih imizde önemli görevler üstlenmiş 
Cumhuriyet Halk Fırkası'nın, Urfa Heyeti idaresi'ne ait 
"Karar Defteri"n i bularak değerlend ir i lmesine vesile 
olan ve yayına hazırlayan Av. Müslüm AKALIN'a ve ya­
yında emeği geçeniere teşekkür ederim. 

Şahabettin HARPUT 
Şanlıurfa Valisi 
ŞURKAV Başkanı  



ÖN SÖZ 

Yayına hazır ladığımız bu defterin sanıyorum ki 
Türkiye'de b i r  örneği daha bulunmamaktadır .  Cumhu­
riyet Halk Fı rkası Urfa yönet im kurulunun 1 924 - 1 926 
y ı l larına i l işkin bu karar defteri, o dönemde istiklal Ma­
dalyası almak için yapı lan başvurulardan, Urfa'nın 
düşman işgal inden kurtuluşuyla ilgil i kişiler ve o laylar 
hakkında h iç bi l inmeyen değerl i b i lg i ler verdiği g ibi, 
Cumhuriyet'in kuruluş yıllarında, b i r  taşra kentinde Fır­
ka-Devlet i l işki leri, o s ı ra tek parti yönetimine muhal if 
o larak kurulan Terrakkiperver Cumhuriyet Fırkası'nın 
Urfa'da kuruluşu ve o dönem yapı lan bir ara seçimin 
gerçekleşme şekl i ve süreci, yer ler ,  şahsiyet ler ve 
benzeri hususlarda da b i l inmeyen değerl i  b i lg i ler  ver­
mektedir. Bu tür  tar ihsel çal ışmalarda Türkçeleşti rme, 
eserin di l ine sadık kal ınarak yap ı ldığı için defter o ldu­
ğu g ib i  çevri lmiş sadeleşt i rme yapılmamıştı r .  

Urfa'nın yakın tarih ine i l işkin araştırma yapacak 
kişi lerin özgün b i lg i ler  içeren bu defterden zeng in mal­
zeme sağlayacaklarını umuyorum. 

M üs lüm Akal ın 



16 A ğusto s 1340/1 

Halk Fırkas ı evrak ve defat i r  ve eşyalarının ahz ve 
çelb i  hakkında makamı vi layete ve reisi sabık Hacı 
Mustafa Efendi'ye tezkere tasdir i  hakkında karardı r: 

Urfa Halk Fı rkasına ait olup re is-i sabık Hacı Mus­
tafa Efendi'nin yedinde mahfuz evrak, defat ir, muha­
berat dosyalarıyle mobilya ve eşyayı sairenin heyetimi­
ze tevdii hakkında reis-i sabık Hacı Mustafa Efendiye 
ve makamı v i layete tezkere tasdi rine karar ver i ldi .  

16 Ağ usto s 1340/2 

Urfa Halk Fırkası mahal l i  itti haz edi lmek üzere 
Basmahane civarındaki ki l isenin veri lmesi hakkında 
makam-ı v i layete tezkere tasdi rine karar veri ldi .  

23 Ağ usto s 1340/3 

Mahkeme-i Asliye başkat ibi Hüseyin Efendi hak­
kında cinayet müddeiumumi liğinden mevrut tezkereye 
karardır : 

Mumaileyh Hüseyin Efendinin irtikabla me'ICıf 
olup memurin-i adliyeye huiCıl etmek suretiyle vasıta-i 
rüşvet o lduğuna ve vazife-i memuriyesini fırsat buldu­
ğu zaman suiist imal etmekten çekinmeyecek h ilkatda 
b i r  adam bulunduğuna ve eshab-ı mesal ihe menafi-i 
hasis iyesini temin maksadıyla müşkülat çıkardığına 
dai r beynelahali mütevatir  şayianın hakikat ve doğru 
olduğuna karar verildi. 

5 



23 Ağ usto s 1340/4 

Hacı Cumazade Hacı Şeyhl'nin istidasına karar-
dır: 

Mumai leyh Hacı Şeyhl'nin Kuvayı mi l liyede h iz­
meti mesbuk bulunduğundan ol suretle istidasına der­
kenar olunmas ına karar verild i .  

23 Ağ usto s 1340/5 

Fı rkaya ait evrak- ı resmiye defat ir  ve eşyanın ve­
ri lmeyeceği hakkındaki reisi sabık Hacı Mustafa Efen­
dinin ifadesinin Merkezi Umumiye arzına dair karardır 

Bu kerre int ihap buyurulan heyet-i idaremize Fır­
kanın mührü resmi tes l im edi lmiş ise de evrak-ı resmi­
ye, Fı rkaya mahsus hesap ve asarın kayıtlı bulunduğu 
defatir ve demirbaş eşyaların veri lmeyeceği re is- i  sa­
bık Hacı Mustafa Efendi tarafından beyan ve ifade 
edi lmişt ir .  Makamı v i layet vasıtasıyla ve doğrudan 
doğruya kendis ine b i ltezkere müraacatımız üzerine b i r  
kaç parça evrak teslim edilerek defat ir ,  evrakı resmiye 
ve fı rkaya ait mobilya ve eşyaların verilmeyeceği mu­
mai leyh Hacı Mustafa Efendi tarafından teyid ve be­
yan o lunduğu berayı malumat maruzdur. 

3 Eylü l  340/6 

Pötürge kazasının Aluçlu karyesinden Hasan 
Ağa oğlu Ömer ve Mehmet'in istidasına derkenard ır. 

6 



Mumaileyhümanın Urfa'daki Fransız harbine işti­
rak eylediği izollu aşiret reisi Bozan Bey'in bala-yı der­
kenarından aniaşılmakla tabur bölük kumandanlığına 
havalesi kararg i r  o ldu. 

13 Eylül1340/7 

Harran heyeti idaresi hakkında makamı Vilayet­
den muhavvel 7 Eylül 340 tarih l i  tezkereye karardır: 

Halk Fı rkasına, kazalar heyeti idarelerinin tecdidi 
intihabına dair bir emi r olmadığını ve Harran heyeti sa­
bıkasının tanınmasını Urfa heyeti idaresinin intihabına 
memur Kozan mebus-ı muhteremi Al i  Saip Bey heyeti­
mize beyan eylemişlerdi . Fı rkaya ait evamir dosyası 
reisi  sabık Hacı Mustafa Efendi tarafından henüz fı rka­
ya tevdi edi lmediğinden bu babda yap ılacak muamele 
için tereddüt edi lmektedir . Merkez- i umumiden istizanı 
tensip  buyurulduğu takdirde iş'arı keyfiyete müsaade 
buyurulması hususunun makam-ı vilayete cevaben 
iş' arına karar verildi . 

18 Eylül 1340/8 

Cıbı lhayat Karyel i  mevkuf Yusuf ve Ale lakliyenin 
hakkında jandarma bölük kumandanl ığından ge len 
tezkereye derkenar kararı : 

Kuvayı M ill iyeye iştirakları Döğerl i  Kuvayı M i lliye 
· rüesas ından Şeyh o el Hac ve Osman Hacı Al o ve 
Mehmedi Bozo ağalar tarafından ve Urfa'nın Tılfındı r  
mevkiindeki müsadematda bulundukları da Dabakha­
ne mahallesi heyet-i ihtiyariyesinden tasdiken ifade 

7 



olunmakla ol vecihle evrakına derkenar olunma­
sına karar verildi .  

28 Eyl ül  1340/9 

Memleketin emr ü müdataası uğrunda kaza be 
kaza bütün Urfa ahal isinin ka.mi len Kuvayı M i l liyede 
canen ve malen hidemat ve fedakarlıkta bulundukları 
c ihetle Urfanın Kürdük karyesinden Bekir bini Cuma 
ve Kanl ıavşar nahiyesinin Kirden karyesinden Cuma 
oğlu Bekir'in Kuvayı Mil l iyeye iştirak eylediği tabii bu­
lunmuş olduğundan karar verildi . 

29 Eylül  1340/1 O 

Malatyanın Zobe mahal lesinden Hacı Bekir oğlu 
Hacı Bayram, Pötürgenin Kaferdiz nahiyesinden Halit 
oğul larından Mustafa oğlu Recep ve Recep oğlu Mus­
tafa ve Hasan ve Malatyanın Pötürge kazasının Ağdan 
karyesinden Kadızade Ömer ve rüfekaları, 

Balada muharrer 4 kıta tezkere mucubince Jan­
darma bölük kumandanl ığından sual edilen eşhas Fır­
kamızca Kuvayı Milliyeye iştirakına dair bir kayıt görül­
mediğinden ol cihetle derkenarına tasdirine karar ve­
ri ldi . 

7 Teşri' nievvel 1340/11 

Döğerli aşiret reisi Bekir Vasfi Bey hakkında jan­
darma bölük kumandanlığından yazılan tezkereye ka­
rardır: 

8 



Mumaileyh Bekir Bey Fransız vakay-ı zailesinin 
iptidasından intihasına kadar maiyetinde olup yüzden 
mütecaviz aşiret efradı, kumandası tahtında olduğu 
halde cephelerin umumunda harb , hizmet ve isbat- ı 
vücut etmiştir .  Ve amaline faik hizmet-i mil l iyede bu­
lunmuş olduğu tasdik olunur .  

7 Teşri' nievvel 1340/12 

Mahkum ve mevkuf Hame Beğto hakkında Jan­
darma bölük kumandanlığının tezkeresine karardır: 

Heyeti idare azasından Şeyhanlı aşiret reisi Hacı 
Ömer Efendinin derkenarından anlaşı ldığına nazaran 
merkum Hame Beğtonun Kuvayı Milliye harekatına iş­
tirak eylediği cihetle o lvecih le  derkenar olunmasına 
karar verildi. 

7 Teşri' nievvel 1340/13(*) 

Mumaileyhin emr ü müdafaası uğrunda kaza be 
kaza bütün vilayet ahalisinin kamilen Kuvayı Mil liyede 
canen ve malen hidemat ve fedakarl ıkta bulundukları 
cihetle Urfanın Kürdük karyesinden Bekir bini Cuma 
ve Kanl ıavşar nahiyesinin Kirden karyesinden Cuma 
oğlu Bekir'in Kuvayı Milliyeye iştirak eylediği tabii bu­
lunmuş olduğuna mübeyyin karardır. 

21 Teşrl nlevvel1340/14 

Urfa Halk Fırkası Heyet-i idare Reis-i sabıkı Hacı 
Mustafa Efendi'ye yazılacak tezkereye dair karardı r : 
(*) 9 no'lu kararın aynıdır 

9 



Fı rkamıza ait demirbaş eşyayla defatiri esasiye­
nin teslimi hakkında sebkeden tebl iğatı mükerrerei şi­
fah iye ve tahri riyeye rağmen muamelei teslimiyenin ifa 
buyurulmamasından has ı l  o lan zaruret ve mecburiyet 
üzerine keyfiyet heyet- i idare-i merkeziye arz edilmiş 
ve bu kerre alınan 3 Teşrlnlevvel 340 tarih 537 numa­
ral ı  cevab-ı a l is inde muamele-i devriyenin nüsha-i se­
net tanzimiyle icrası re is- i  mumaileyhden bildi rilmiş ol­
duğu işar buyurulmakla b i r  an evvel muamele-i tesli­
miyenin ifasına dair tezkere yazı lmasına karar verild i .  

26 Teşri' nievvel 1340/15 

Ankara Halk Fı rkası Riyaset-i Cel ilesine yazılacak 
karardır: 

i lk tedrisat müdür- i umumisi Refet Bey memleke­
timizin yüksek b i r  şahsiyeti bulunduğundan bura et­
kar-ı umumiyes inin mazharı tefahürü olduğu ci hetle 
Vi layetde kahi r  bir kuvve-i intihab iyeye malik bulundu­
ğu g ib i  nefsülemi rde hakiki b i r  vatanperver bulundu­
ğundan münhal olan Urfa mebusluğuna namzetliğinin 
kabul buyurulmasının isti rhamına karar verildi. 

26 Teşri' nievvel 340/16 

Harran kazası Halk Fı rkası heyet-i idaresi evvelce 
rey'i am usulüyle intihap edilmediğinden vilayet he­
yet-i idaresi intihab ında Harran kaymakamlığının naza­
rı dikkatini çekerek yeniden rey'i am ile intihap edilen 
heyetin heyet- i idare olarak tanınmasına ve Harran 
idare heyetinin mühr-i resmis inin merkez-i umumiden 
talep edilmes ine karar veri ldi . 

1 0  



3 Teşrl nl sfml 1340/17 

Halk Fırkası Katib-i Umumiliği Huzur-u Samisine 

Demirbaş eşya ve defat i ri esasiyenin devri hak­
kında reisi sabık Hacı Mustafa Efendi'ye vaki o lan mü­
racaat-ı resmiye ve hususiye netices inde devri ver­
mekten imtina ve katiyen cevap vermemekte o lduğun­
dan tı rkaya ait eşyanın tahsi l i  hakkında ne yolda mu­
amele icra edileceğinin istizanı hakkında karardır. 

2 Teşr inisfmi 340/18 

Malatyanın izo l lu nahiyesine mülhak Mistekin 
karyesinden olup Poro karyesinde mukim Hüseyin 
oğlu Paşa'nun izol lu Bozan Ağa çetes iyle Urfa Fransız 
harbine işti rak eylediği ve Kuvayı Mil l iyeye hizmeti 
sebkat ettiği Bozan Ağadan yapı lan tahkikatdan ania­
ş ı lmakla o l  vecih le evrakına derkenarla iadesine karar 
verildi . 

8 Teşr inisanl 340/19 

Urfa Adiiye başkat ib i  Hüseyin Efendinin irtikabı­
na dai r müddeiumumil ikten vaki sual üzerine ahaliden 
alınan malumat tahriren ve ş ifahen beyan edildiği hal­
de halen tayini muamele edi lmedi . Cesareti bir kat da­
ha artmışt ı r .  Genç adliyemizde böyle lekeli memurun 
bulunması muvafık olmadığını halk namına arzın An­
kara Halk Fırkas ı kati b-i umumiliğine ve Adiiye Vekale­
ti celilesine ibiağına karar veri ldi. 

1 1  



8 Teş rlnl sfml 340/20 

Herg ün saat 6'dan saat 1 O'a kadar Basmahane 
civarında kain Halk Fırkası  heyet- i idares inde aza kayıt 
ve kabu l  o lunacağı m uhterem ahal iye i lan ı na karar ve­
ri ld i. 

8 Teş ri' nisani 340/21 

Cinsi  :29, Adedi  : 200 

Makam-ı Vi layetpenahiye 

Hal k Fı rkasına ait demirbaş eşya ve defatir-i esa­
s iye ve san d ı k  mevcudu sabık reis Hacı M ustafa Efen­
d i 'den isten i ld iğ i halde vermekten imt ina ettiğ inden 
eşyayı mezkCıren in  devr ü tes l i m i ne delalet b uyuru l­
ması heyet-i idare kararıyla maruzd ur. 

11 Teşrl nl sanl 340/22 

Jandarma Böl ük  Kumandanl ığına 

Alelhalef'i n Kuvayı M i l l iyeye hizmet i  sebkat ed ip 
etmed iğ i  1 9 . Teşrlnlevvel 340 tarih ve 5678 numarayla 
tezkere-i valalarıyla sual buyuru lmuş olmakla Döğer l i  
Kuvayı M i l l iye re is i  Bek i r  Bey'den bittahki k  merkumun 
Fransız muharebe-i zai lesinde maiyet inde olarak Ku­
vayı M i l l iyeye işti rak ve hizmet gördüğünü tasd ik  eyle­
d iğ ine nazaran merkumun mücahede-i m i l l iyeye hiz­
met in in  sebkat ett iğ i  anlaşılmış o lmakla heyet-i idare 
kararıyla  arz o lunur. 

1 2  



12 Teşri' nisani 340/23 

i lan: 

Basmahane civarındaki Halk Fırkası Meşarkiye 
mahlesinde Hacı Bed ih Efend in in  hanesi civarında b i r  
haneye nakled i ld iğ i  ma'ICım olmak iç in  i lanına karar 
veri l d i .  

13 Teşri' ni sani 340/24 

Vi layete 

Fırka grubu heyet-i umumiyesi n i n  1 1  . 1 1 .340 ta­
r ih l i  içtimaında hakimiyet-i mi l l iyeyi i st ihsal , Cumhuri ­
yeti idareyi tes is ve i lan eden fırkamızın ismi Cumhu ri­
yet Halk Fırkası namına inkılab etti ğ i nden keyfiyeti n  
hükümet- i mahal l iyeye ibiağı umumi riyaset in  1 1  Teşri­
nisani 340 telg rafnamesi  i kt izasından o lduğu heyet-i 
idare kararı i led i r . 

1 4  leşri ni sani 340/25 

Bölü k  Kumandan lığına 

Fransız vakayı zai les inde Mersavi aşiret inden 
H asse Mersav i 'n in ,  reis i  i brahim Beyin maiyet inde o la­
rak U rfa'da Kuvayı M i l l iye işt i rak ett iğ i ed in i len tahk i ­
katten anlaşılmış o lduğu karar veri l d i .  

14  leşri ni sani 340/26 

Jandarma Bölük  Kumandanlığına 

Merkum Cevher B in i  Kenbonun harekat-ı mi l l iye­
de Urfa, Suruç ve Harran kazalarında muharebeve işti-

1 3  



rak ett iğ i balay- ı derkenardan an l aş ı l mış o lduğundan 
mücadele-i m i l l iyeye iştirakı heyet im izce tasd ik o lunur. 

14 Teşri' nisani 340/27 

Halk Fırkası Kat ib i  U m u m i l iğ ine 

Fırkamızca Halk Fırkas ı n izamnames i n i n  mevcu­
du kalmad ığından 1 5  nüshanın irsal ine karar veri l d i .  

15 Teşri' nisani 340/28 

Jandarma Bölük Kumandanlığına 

Merkum Bed i r  B in i  isel Al i'n i n  Fransız vakayı za­
i les inde Birecik'de Kuvayı M i l l iyeye b i l i şt irak h izmeti 
sebkat ett iğ i  bala-yı derkenardan anlaşılmış o lmakla 
merkumun mücahede-i m i l l iyeye iştirak ett iğ ine karar 
veri ld i .  

15 Teşr i'nisani 340/29 

Umumi R iyasete 

Aşk derecesindeki  harareti i le  Cumhuriyet pren­
s ip lerine ve Fırkamız amal ine sadık ve taraftar bu lunan 
Jandarma 5 .  alay 1 . Böl ü k  kumandanı Yüzbaşı Kenan 
Efendiyi takd im le  m ü bahiyiz.  Düşmanın mü levves ç iz­
meleriyle m u kaddes ü l kemiz ç iğnenirken i l k  feryad 
eden kalbierden b iri o vakıd Birecik  kazası Jandarma 
Kumandanı ol mak hasebiyle efkan ihzar ve mukave­
meti i lt izam etmek g i b i  ibraz ettiğ i cesaretleriyle imti­
yaz alan vatanperver şahs iyetlerden bir is id ir. Her ve­
cih le itimada layık ve m ünevver b i r  gençt ir. Bi l hassa 
Urfa kend is inden çok ümit l i  h izmetler beklemekte-

1 4  



di r. Muhit imiz in  sam i rniyet ine g i rmiş olan mumai leyhin 
hizmetler ine şükrane o larak tesrir i hususunun icap ve 
i ktizasına müsaade buyurulmaları istirhamına karar ve­
r i ld i .  

17 Teşri' ni sani 1340/30 

Jandarma Bölük Kumandanlığına 

C ib i lhayat karyeli Al i  e l  Halef' i n  U rfa'da Fransız­
larla vaki muharebeden Dergezen l i  mahal lesi cephe­
s inde Döğerl i  aş. i retiyle beraber Döğerl i  re is i  Bek i r  
Bey' in maiyet inde hizmet ettiğ i mumai leyh Bekir 
Bey ' in  baladaki derkenarından aniaşı lmakla karar ve­
ril d i .  

17 Teşri' ni sani 1340/31 

Jandarma Bölük Kumandan lığına 

Merkum Dişo' n u n  Urfa Fransız vakayı zai les inde 
muharebenin iptidasından nihayetine kadar ve bilaha­
re Suruç, Birecik kazasında Şeyhanlı  reis i Hacı Ömer 
Efendi i le bir l i kte muharebeye iştirak ettiğ i m u m ai leyh 
H acı Ömer Efend i ' n i n  baladaki derkenarından aniaş ı l ­
makla mücadele-i mil l iyeye iştirak ett iğ ine karar veri l d i. 

19 Teşri ni sfmi 1340/32 

Bölük Kumandanl ığına 

Merkum Dişoı H acı Ömer Efendi'n in  maiyet inde 
Şeyhan lı aş iretiyle b i rl i kte Urfa Fransız m uharebesi nde 
Dergezenl i  mahal lesi ve Şakaloz cepheler inde b izzat 
muharebeye işt i rak ve Suruç, Birecik kazalarında dahi 

1 5  



Hacı Ömer Efend i ' n i n  maiyet inde olarak bizzat muha­
rebe etmek üzere h izmeti n in  sebkat ett iğ i  heyet-i idare 
kararıyladır. 

25 Teşrl nl sfml 1340/33 

Takım Kumandanlığına 

Mumai leyh Sait Bey, Di reyibeyzade Abd u l kad i r  
Bey üzerine icra ed i len harekata işti rak etmeyerek o 
sırada U rfa'da bu l unduğuna karar ver i ld i. 

25 Teşrl nl sfml 1340/34 

Suruç' un  Uzun Hıdır karye l i  Osman Bozan Feno­
şi'n in h izmeti n in  Suruç Halk Fırkasından isti' lamı r ica­
siyle Arat Böl ü k  kumandan lığına iadesine karar verild i. 

25 Teşrl nl sfml 1340/35 

Merkum Hacı Mustafa oğ l u  Mehmet U rfa muha­
rebe-i zai lesinde Barutçuzade H acı i mam Efend i'n i n  
maiyet inde o larak muhareben in  i pt idasından n ihayeti­
ne kadar b izzat muharebeye işti rak etmek suret iy le 
h izmetin in  sebkat ett iğ ine,  ed in i len tahkikattan an laşıl­
dığına Kuvayı M i l l iyeye işti rak ve h izmetin in  sebkat et­
t iğ in i  heyet im izce tasdik ederiz.  

25 Teşrl nl sfml 1340/36 

Merkum Emin ,  v i layet imiz ahal is inden olmadığın­
dan Kuvayı M i l l iyeye h izmet ett iğ i  heyet im izce meçhul  
bu lunduğundan iadesine karar veri l d i. 

1 6  



25 Te rl nl sanl 1340 37 

Merkum Abd urrahman b in  Hal i l  ve Mehmet Hayr 
bini Hal i l  Urfa Fransız muharebes in in  muharebe-i za­
i les inde Barutçuzade Hacı imam Efend i ' n i n  m aiyet in­
de olarak muharebenin ipt idasından n ihayet ine kadar 
b izzat muharebeye işti rak etmek suretiyle h izmetl eri­
nin sebkat ett iğ i  ed ini len tahk ikatten anlaş ı ld ığ ından 
merkuman ın  harekat-ı mi l l iyeye işti rak ve hizmetlerin i n  
sebkat ett iğ i ne karar veri l d i .  

25 Teşrl nl sanl 1340/38 

Fatan i  oğ lu  Ahmet Urfa Fransız m uharebe-i zai le­
s inde Barutçuzade H acı  i mam Efendi'n in maiyet inde 
olarak muhareben in  ipt idasından n ihayet ine kadar b iz­
zat m uharebeye işti rak ett iğ i  ed in i len tahkikatten an la­
ş ı ld ığ ından h izmetin in  sebkat ettiğ ine karar veri l d i .  

25 Teşrl nl sanl 1340/39 

Merkum Dişo'nun Kuvayı M i l l iyeye h izmet in in  
sebkat ett iğ i  1 9  Teşrlnlsanl 1 340 tarih ve 1 340 tar ih ve 
32 numaral ı kararla memurin i  valaya yazı l d ığ ından 
iadesine karar veri l d i .  

27 Te rl nl sanl 1340 40 

Müddeimumll iğe 

Urfa mahkeme başkat ib i  Hüseyin Efendi'n in i rt i­
kab ve eshabı mesal iha karşı baridane muamelatı hak­
kında halkın mazlumane feryad ından mutahassı l  kana­
ati mesmuat ım ızı heyet-i idare kararıyla (yazı lan tezke-

1 7  



reye cevaben) müddei umumi l iğe tebliğ ve b i lahere 
vukubu lan davet üzerine mesele-yi ananatiyle izah et­
t ik .  B i r  mah akdem Adiiye Vekalet- i  celi les ine m uma­
i leyh i n  tebd i l i ne dair  emri tahriri serm üddeium u m i l i­
ğ inden adi iye encümenine havale ed ilm işse d e  h ima­
ye olu nuyor . Böyle m u h i k  b i r  meselen in ademi  intacı 
hal inde Fı rkan ı n  halk aras ındaki vaziyet ine halel gele­
ceğ i müstağ n i-yi izahd ır .  Adiiye Vekalet-i cel iles inden 
aci l  b i r  emrin itas ına muntazır  bu lund u ğ u m uzdan de­
lalet buyurulmasına karar verildi. 

1 Kfmun-ı Evvel 1340/41 

Jandarma Bölük  Kumandanl ığ ına 

Taplamacızade Abdüssamet Efend i  i le  rüfekası-
n ın  derkenar ından an laş ı ld ığ ı na nazaran m u m ai leyh 
isp i r  Sü leyman Ağa'n ın  Fransız harbi zai les inde Kuva­
yı M i l l iyeye işt i rak ett iğ ine karar ver i ld i. 

1 Kfmun-ı Evvel 1340/42 

21  Teşri'nisani 1 340 tari h inde sabık  Ha lk  Fırkas ı  
riyaseti tarafından tanzim ed ilen l isteyle her nas ı lsa l is­
tede h izmetler i  gösterilmemiş olan Şeyhan l ı  reisi Hacı 
Ömer Efendiy le rüfekas ın ın  mücadele-i  m i ll iyeye işti­
rak i le şayan-ı takd i r  h izmetler in in  sebkat ett iğ i n i  havi 
tanzim k ı l ı nan bu  liste mutabık-ı  hak ve hakikatt ı r .  Ev­
rak arası nda mevcut Ateşbeyzade Tah ir ve Hacı  Emin 
imzal ı  ist ida muvafık-ı hakikat olmayıp l igaraz b i r  tak ım 
isnadattan ibaret o lduğunu ve 21  Teşr in  1 340 tarihli 
listeyle yeniden tanzim ed i len l istede mi ktar-ı kuvvet le­
riyle esamisi  ve h idematı m uharrer zevat mücadeleyi  

1 8  



müteakip  gerek cephe kumandan l ığ ında ve gerek o 
zaman Urfa Kuvayı M i l l iye Kumandan l ığ ında bulu nan 
Kazan mebusu Al i  Sai p ve Peh l ivanzade Nurett in bey­
lerden her nası lsa vesika istihsal ed i lmed iğ in i  ve ed i l ­
mişse mezkCır  l istelerde esamis i  muharrer zevat ın  g ü­
zide ve m i l l iyetperver h idematı sebkat ettiğ in i  ve icabı 
hal inde Kuvayı M i l l iyeye arni l ler in in h idemat-ı fevkala­
desi m umai leyhüma Al i  Saip ve Nurett in Beylerden is­
t i ' lam ed i ld iğ i takti rde_ hakikat ın  tezahü r  edeceğ i n i  he­
yetim izce tasd ik  eyleriz. 

ı·ı .. 
(*)Mumai leyh Hacı ümer 

Efend i ancak 2-3 adamiyle 

Kuvayı M i l l iyeye hizmet etmişti r .  

4 Kfm un-ı Evvel 1 340/43 

M ü nhal Urfa mebus luğuna f ı rkamız namına i l k  
ted risat müdürü umumis i  Refet Bey' in namzet gösteri l ­
mesi f ı rka d ivan ınca kabu l  ed i lmişti r . M umai leyh in  te­
m in i  muvaffakiyeti z ımnında azami derecede sarfı me­
sai ol unmas ın ı  ve sureti int ihaptan peyderpey malu­
mat itası r ica olunur . 

Birecik ,  Suruç, Harran Cumhuriyet Halk Fı rkas ı 
Heyeti Muhteremelerine : 

Merkez-i umumi  Cumhuriyet Halk  Fı rkas ı  reisi 
umumi  vek i l i  ismet Paşa Hazretlerinden mevrut s u ret i 
balaya naklolunan telg raf münderecatı ndan keyfiyet 
malum olacağı  üzere fı rkam ız d ivan ınca namzet göste­
r i len i l k  ted risat m üd ü rü umumisi U rfa'l ı Refet Bey ' i n  

(*) Muhalefet şerhidir. 

1 9  



sureti intihabı hakkında azami derecede sarfı m esaiyle 
temini muvaffakiyet in  ve keyfiyeti intihaptan peyder­
pey malumat itas ı hususuna karar veri ldi .  

4 Kimun-ı Evve l 1 340/44 

i lan 

Memleketimizi düşmanlar ın ist i la-i esaret inden 
tah l is  eden ve H ükümet-i Cumhuriyemizin isti natgahı  
bu lunan Cumhur iyet Halk  Fırkası, münhal bu lunan Ur­
fa mebus luğuna Maarif Vekaleti i l k  Tedrisat M ü dür-i 
U m u m is i  Refet Beyefend i 'yi namzet gösterm işt i r .  
Memleketim izin öz eviad ı bu lunan ve fezai l-i ahlakiye­
siyle temayüz etmiş olan Refet Bey'in inti hap o lunmas ı 
bir  vazife-i vicdan iye ve vataniye ol makla m uvaffakiye­
t ine her Urfa ' l ın ın  çal ışmas ı  mem leket in menafi-i al iye­
si nam ına i lan ına karar veri ldi .  

4 Kanun-ı  Evvel 1 340/45 

Jandarma Bölük  Kumandanl ığ ına 

Düğerl i reis i  Bekir  Bey'in mahd u m u  H amza i le  
rüfekas ın ın  Kuvayı M i l l i yeye iştirakle h izmet lerin i n  seb­
kat ett iği Bekir Bey'in balayı derkenarı ndan anlaşı l m ış 
olmakla harekatı m i l l iyeye iştirakine karar verild i .  

8 Kanun-ı Evvel 1 340/46 

Hacı Abbaskahyazade Meh met Ağa i le  rüfekas ı­
n ın  harekat-ı mi l l iyeye b i liştirak Telfutur ve Dergezenli  
mahal lesi cepheler inde hizmetlerin in sebkat ettiğine 
karar ver i ld i .  

20 



11 Kanun-ı Evvel 1340/47 

Makam-ı Vi layete 

Fı rkam ız heyet-i idares ine ib raz ve ita k ı l ı nan işbu 
ist ida münderecatıyla müsted i is 'e l  A l i  oğ lu  Bed i r' in  
Kuvayı M i l l iyede b i l fi i l  istih las-ı  vatan uğrunda h izmet 
eyled iğ i  B irec ik Ha lk  Fı rkası reis in in  merkumun müca­
dele-i m i l l iyeye işt i rak etm iş olduğ una sahabet eyle­
mesi ve Urfa vilayetin in  maa mü lhakat u m u m  halk ı  Ku­
vayı M i l l iyeye işti rak dolayısıyla  bila kayd ü şart cera­
im-i u m u m iyeden istisna ed i ld i kler ine dair ver i len karar 
daires inde eshab-ı ceraim gerek mevkuf ve gerekse 
gayrı mevkuf bu lunan bu afdan müstefit bu lundukları­
na bi naen merkum Bed i r' i n  dahi h izmeti mesbukesine 
ve ol babdaki  affı umumi  kararına tevfikan ist ifadesi 
tevz i i  adaleti zamin  ve merkumun affına müstelzim ol­
duğu gerek Birecik Halk Fı rkas ın ın  meşhudatı ve ge­
rekse Fırka taraf ından icra k ı l ı nan tahk ikat netices inde 
merkumun mücadele- i  m i l l iyeye iştira.k ı sabit olmakla 
ahkam- ı  kanun iye dai resinde mazhar- ı  af buyurulması 
i ktiza edeceğ inden ol vec ih le levazı m-ı kanu n-ı adale­
tin icrası z ımn ında Urfa cinayet mahkemesi müdde­
imumi  memuriyet- i al iyes ine havale buyurulmas ı na ka­
rar ver i ld i .  

11 Kanun-ı Evvel 1340/48 

Merkezi Umum iyeye 

Dah i l iye Vekalet ine 

Umum Jandarma Kumandan l ığ ına  

Refet Beyefend iye te lg rafiyen yaz ı lm ışt ı r  

21 



Münhal bu lunan Jandarma kumandan l ığ ına der­
desti tay in bu lunan Faruk Bey ' in  yerine Fırkan ı n  amal i ­
ne had i m  Seyyar Alay Kumandanı  Ned i m  Bey ' in  tay in i  
istirham ına karar veri l d i .  

1 1  Kfm un-ı Evvel 1 340/49 

Jandarma Bölük Kumandan l ığ ına 

Hartavizade Abdu l kad irle b iraderi M ustafa Urfa 
Fransız m uharebei zai les inde Kuvayı M i l l iyeye işt irak 
ederek Dergezen l i  mahal lesi cephesinde b izzat h iz­
metleri sebkat ett iğ i  ed i len tahk ikatdan anlaş ı lm ış  ol­
makla iadesine karar veri l d i .  

1 1  Kfm un-ı Evvel 1 340/50 

Jandarma Bölük  Kumandanlığına 

Mumai leyh Abdulgafur oğ l u  Mehmet U rfa Fran­
sız vakayı zai les inde Telfutur cepnesinde bizzat m üca­
deleye işt irak etmek suretiyle h izmeti sebkat eyled i ğ i  
ve muhareben i n  i bt idas ından n ihayet ine kadar ibrazı 
mesai ett iğ i  edi len tahki katdan anlaş ı ld ığ ından iadesi­
ne karar veri l d i .  

9 Kfm un-ı Evvel 1 340/51 

Riyaset- i Cel i leye Telgrafiyen 

Fırkam ızın namzedi  Refet Bey 1 49 reye karş ı 1 4 1 
reyle U rfa merkez kasabas ından int ihap ol unduğunun 
umum riyaseti cel i leye ib iağ ına karar veri l d i .  

22 



11 Kim un-ı Evvel 1340/52 

Bu dahi  telg rafiyen 

Refet Bey Harran 'da 72 rey ald ı .  Suruç Birecik te­
m in  ed i ld iğ inden umumu riyaset- i cel i l eye i b iağ ı na ka­
rar veri l d i .  

18 Kim un-ı Evvel 1 340/53 

S u  ret 

Hal k ın  fırkamıza olan merbutiyet ve sam imiyeti­
n in  bir n işane-i tey id i  olan münhal mebusl uğa namze­
d i m iz in  kah i r  b i r  ekseriyetle i ntihabı şayan ı şükrandı r .  
Memleket ve m i l let in terakki  ve refah ından başka b i r  
şey d üşünmeyen mübeccel Fı rkamıza asi l  Urfa halkı­
n ın dai m i  m uavenet ve müzaheretler in i  bekler en har 
ve sam i m i  teşekküratımızı takd im eyleriz . 

M uhterem Urfa Halk ına 

Merkezi umumiden Fırkamıza mevrut sureti bala­
ya naklonunan 1 7 . Kanun- ı  Evvel 1 340 tarih l i  telg raf 
münderecat ından m ü l hem teşekküratı Urfa'n ı n  asi l  
halk ına ib lağ etmekle mebus l uğa namzet göster i len 
Refet Beyefend iye ekseriyet-i kah i reyle beyan-ı itimat 
ve itay- ı  rey eden Urfa ' l ı lara Fı rkamız namına da teşek­
kürat ım ızın arz ve i lanı  na karar veri l d i .  

19 Kim un-ı Evvel 1340/54 

H arranşeyhizade Hayati efend in in  Cumhuriyet 
Hal k Fı rkasına devam edemeyeceğine dai r  makam-ı 
r iyasete terkin-i  kayd ın ın  icras ın ı  havi 1 8  Kanun- ı  Evvel 

23 



340 tar ih l i  tezkeresiyle beyan eyled iğ inden heyeti ida­
re kararıyla terk in i  kaydına karar veri ld i. 

20 Kanun-ı Evvel 1340/55 

Merkez-i Um umiye Telgraf 

334 senes inde it i l af Fırkası riyaset inde bu lunup  
i ng i l iz  işgal i  zaman ında hal k ın  nefret in i  ist iclap eden 
Haydar Ağa' n ın  mahdu m u  Hasan Ağa 337 senes inde 
Müdafaayı M i l l iye' ye her nası lsa dahi l  ed i l m işken su­
i n iyetine mebni  ihraç k ı l ınan mumai leyh bu kerre de  
Fırkamızın itimad ına kesbi l iyakat etmeyen belediye 
re is i  Hacı M ustafa Efend i  ile b i l ittifak bugün azalar ın­
dan b u lunan Hacı Hakkı,  Mahmut Hayati, Abd urrah­
man, Bekir, Şefik, Tah ir Efend i lerin nezareti altında 
Terrakiperver Cumh uriyet Fırkas ın ın  res mi· küşad ı n ı n  
icra k ı l ı nd ığ ın ın  umum riyaset- i cel i leye i b i ağ ına karar 
veri ld i .  

20 Kanun-ı Evvel 1340/56 

Kat ib- i  U m u m i l iğe 

1 . 1 2 . 1 340 tari h ve 789 sayı l ı  tahrirat-ı samllerin i n  
arize- i cevabiyes id ir .  

i rsal bu lunan fırka nizamnameleri vusu l  bu ld u. 
Teşekkür ederiz. Fırka ve fırka mensublni  tarafından 
neşred i lerek halk ın  irşad ve tenvirine had im asare mu­
hit imizin i htiyacı vardır .  Bu g ibi  asar- ı nafian ın  Fırka­
mızda müesses kütüphaneye irsal ve ithaf buyurulma­
s ına karar veri l d i .  

24 



20 Kimun-ı Evvel 1340/57 

Arabizade Reşit Efendi, Nebozade Hacı imam 
Efendi ,  Şeyh Cevherzade Ömer Efend i, Şe l l izade A l i  
Ağa. Balada esamisi muharrer zevat şayan-ı itimat gö­
rü ldük ler inden Fırkamız tarafı ndan münhal Beled iye 
azal ık larına namzet göster i ld iklerin in  i l an ına karar veri l­
d i. 

25 Kanun-ı Evve l 1340/58 

Katib i  U m u m i l iğe Telgraf 

Birecik 'den 2 reyi muhal ife karşı 55, S u ruçdan 
kam i len Refet Bey kazand ığ ından katib-i umum i l iğe ib­
lağ ına  karar veri ld i .  

27 Kanun-ı Evvel 1340/59 

H atipzade M ustafa, Alaybeyzade Yusuf Efend i le­
r in 25 Kanun- ı  Evvel 340 tarih l i  tezkereleri mucib ince 
istifaları b i l kabul kayıtlar ın ın  terkinine karar veri l d i .  

27 Kanun-ı Evvel 1340/60 

Fı rkamıza tahsis edi len Meşarkiye mahal lesinde­
k i  haneden mevki in  h i laf-ı semt olmasına b inaen Sa­
nayi mektebine nakled i ld iğ i  berayı malumat maksad ıy­
la Vi layete arzına karar veri l d i. 

28 Kanun-ı Evvel 1340/61 

Osman Fehmi  Efend izade Fuat Beyin Kuvayı M i l­
l iyeye iştirak le h idemat-ı g üzidesi sebkat ett iğ ine ve bu 
yüzden zarard ide old uğ u na karar ver i ld i. 

25 



6 Kanun-ı Sani 1341/62 

Kays ızade Mehmet Efend i ' n i n  U rfa M uharebe-i  
zai les inde Kuvayı M i l l iyeye işti rakle g üzide h izmet leri­
n i n  sebkat ett iğ i ne karar veri l d i .  

6 Kanun-ı Sani 1341 /63 

Kat ib i  U m u m i l iğe 

1 Teşrlnlsanl 1 340 tari h i nden it ibaren aza kayd ı­
na başlanarak 6 Kanun-ı Sani 1 34 1  tar ih ine kadar def­
terimizin mevcudu 1 90 1  azaya bal iğ olarak Beled iye 
azalığ ına namzet göster i lmedik ler inden dolayı  i k i s i  isti­
fa etm iş ve memur in  n izam names in in  mad dei  m ahsu­
suna tevf ikan üçü terk in- i  kayıt ed i lm iş  old uğundan 
husul- i  malumat zım nında kat ib- i  u m u m i l iğe i b iağ ı na 
karar veri ld i .  

7 Kanun-ı Sani 1341/64 

Hal ife mahal lesinden i mam oğ l u  Kad i r  Urfa Fran­
s ız m uharebe-i zai les inde m uharebenin i pt idas ından 
n i hayet ine kadar Kale ve Telfutur  cephes inde m u h are­
beye işti rak etmekle h izmeti  sebkat ett iğ ine karar veri l­
d i .  

7 Kanun-ı Sani 1341/65 

3 Kanun- ı  Sani  1 34 1  tarih l i  te lgrafındak i  talebi  
üzerine D inai re is i  Sal ih  Bey'in terk in i  kayd ına karar 
veri l d i .  

26 



8 Kanun-ıSani 1 341 /66 

Birecik Cumhuriyet Halk Fırkası R iyaset ine : 

Müdde iumumi  Asaf bey hakkında Birecik 'ten ya­
zılan tahri rat üzerine müdde- iumumi l ik le temasta bu lu­
narak i htaratda bu lunacağını ve hakkındaki tahk ikatın 
neticesinde tahvi l  edileceği ve b i r  daha muhal ifane 
propağandada bu lunursa hemen işarı iç in  Birecik Fır­
ka riyasetine tahrirat tasd i rine karar veri ldi .  

9 Kanun-ı Sani 1 341 /67 

Birecik, S uruç, Harran riyasetler ine Cemi!  bey'in 
dahil iye vekaletine intihapları hasebiyle Fırka kat ib i  
u m u m i l iğ i ne Recep Bey tayin olunmakla fırka reis i  i s­
met Paşa hazret ler inden mevrut 7 Kanun-ı Sani  1 34 1  
tar ih l i  telg raf suretinin mü! hakata ibiağına karar veri l d i .  

9 Kanun-ı Sani 1 341 /68 

Vi layete 

Halk Fırkası heyet- i i daresin in  i kamet etmekte ol­
duğu hane malum-ı samilerid i r  ki mem leket in  vasat ve 
münasi p  bir yer inde o lmadığından heyet-i idaremizin 
münas i p  bir daire tedarik edinceye kadar e lyevm boş 
bu lunan Sanayi Mektebi'nin salonunun 1 Kanun-ı Sa­
ni'den 1 Ağustos 1 341  gayesine kadar 1 5  l i ra ücretle  
ve 8 ay müddetle taht-ı icar ve işgal im ize müsaade bu­
yuru lmasına karar ver i ldi .  

27 



10 Kimun-ı Sani 1341/69 

U m u m i  R iyasete, Urfa Mebusları Şeyh Satfet 
Efend i  ve Refet Bey ve A l i  Fuat Beylere 

Birecik Cumhuriyet Halk  Fı rkas ı r iyaset inden 
mevrut ve sureti musaddakası  merbut tahri rat münde­
recat ından keyfiyet mal u m u  sami leri buyuru lacağ ı 
üzere Birecik müddeiumumis in in  Terakkiperver Fırka­
sı'na temayülat ı  ve bu fırkan ın  Birecik'te teşki lat ı  iç in 
efkan umum iyeyi tağ l it ve teşvik  etmekte old uğundan 
ve bu babda şubemizce yapı lan tahki kat mumai leyhin 
harekatı vakas ın ı  teyid etmiş olmakla devam-ı  memuri­
yet i her tür lü mahazi ri tevl it etmekten ziyade hal k ın  ba­
k i r  kanaat ini tesmim edeceğinden icab ın ın  icrası iç in  
tahri rat tasd ir ine karar veri l d i .  

11 Kanun-ı Sani 1341/70 

Jandarma Bölük  kumandanl ığ ına 

Ağcamescit karyesinden Mehmet, Şeyho ve Ey­
yüp benanı M üs lüm ' ü n  izol l u  reisi Bozan Bey' in ma­
iyet inde olarak Urfa Fransız muharebes ine işt i rak ede­
rek Şakalaz ve Bed iüzzaman cephelerinde b i lahere 
Ayntap 'a g iderek Kuvayı M i lliyeye işt irakle h izmetleri 
sebkat ett iğ ine karar veri l d i .  

11 Kanun-ı Sani 1341/71 

Birecik Halk Fı rkas ı  Riyaset ine 

Kazanız müddeiumumis i  Asaf Efendi'n in  muhal i ­
fane propağandası  hakkında bura müddeiu m u m i l iğ i­
ne vuku bulan müracaat üzeri ne müddeiu m u m i l i kçe 

28 



keyfiyet adiiye vekalet i  ce l i lesine ib lağ ed i ld iğ i  g ib i  f ır­
kam ızca da umumi riyasete ve Urfa mebus luğuna ya­
z ı lm ışt ır .  Meselenin hüsnü suretle i ntacı memul  o lduğu 
Birecik fırka riyaset ine ib iağ ına karar veri ld i .  

12 Kfmun-ı Sfmi 1341/72 

Jandarma Böl ü k  Kumandan l ığ ına 

S iverek ' in  M i l l isaray karyes inden Mustafa oğ l u  
Osman, Ahmet idol, b iraderi Mamo, Hamo, Davut, 
M ustafa, M üs lüm, Hasan, Nebi, Osmanattar, Kad ir, 
H am Nebi, Ham Mahmut, M ustafa nam merkumun Ur­
fa Fransız vakayı zai les inde muhareben in  mebdeinden 
gayesine kadar Siverek ' l i  Ramazan Ağazade Mehmet 
Ağa'n ı n  maiyet inde S iverek ahal is iy le Telfutur 'da kain 
Şakalaz nam cephede ifayı h izmet eyled i k leri muma­
i leyh Mehmet Ağa' n ın  tezkeres inden anlaş ı lm ış ve tah­
k ikatımızia ayn ı  merkezde bulunmuş olmakla merku­
munun Kuva- i M i l l i yeye işt i rak le h izmet ler in in sebkat 
ett iğ ine karar veri l d i .  

16 Kanun-ı Sani 1341/73 

Dah i l iye Vekaleti Cel i lesine Telgraf 

H arikalar ibda eden fı rkamızın isabet-i efkanndan 
mü lhem olarak Dah i l iye Vekaletin in  uhde-i  sami lerine 
tefviz inden mütehassı l  şükran-ı bl-payan ım ızın veeibe-i 
tebr ikat ın ı  ibiağ ına karar ver i ld i .  

29 



17 Kanun-ı Sani 1341 /74 

Adiiye Vekalet ine 

Memleket im iz ad l iyes inde bu lunduğu m ü d det 
zarfında bitarafane hüsnü h izmet ve i kt idariyle hürmet 
ve teveccüh-i am meyi kazanmış olan S uruç M ü dde­
imumis i  H üseyin Efend i 'yi ad l iyem izi n iht iyacına meb­
ni münhal olan aza m ü lazım l ığ ına tay in i  iç in Ad i iye Ve­
kaleti cel iles ine yaz ı lmasına karar veri l d i .  

17 Kanun-ı San i 13411 75 

Mol lazade Abd ulgani Bey'e, 

Cumhuriyet Ha lk  Fırkas ı azas ından bulund uğ u­
nuz halde Terakkiperver Cumhuriyet F ı rkas ın ın  amal i ­
ne h izmet ederek husus i  müzakereler inde bu lund uğ u­
nuz ist ima ol unmaktadır . Hakikat olu p  olmad ığın ı n  zey­
len beyan edi lmesi  z ımnında tezkere tasd i rine  karar 
veri ld i .  

2 1  Kanun-ı San i 13411 76 

1 9  Kanun- ı  Sani  1 341  tar ih ve 239 Sayılı Jandar­
ma Böl ü k  Kumandan l ığ ından gelen tezkereye karardır 

Ahz ve gasp maddesinden dolayı derdest olu p  
mevkuf bu lunan Bad ı l l ı  aşi ret inden Cüneyt Bey, Kara­
keçi l i  Abd u lkadir' i n  üzeri ne yapı lan harekatta merkum 
Cüneyt Bey Urfa'da  bu lunduğu ve g iden kuvvetle be­
raber g itmed iğ i heyet im izce malum olmakla zey len 
beyan olund u� una karar veri l d i .  

30 



22 Kanun-ı Sani 1341/77 

Kemancızade Abdu lkad i r  Efendi  oğ lu  Fuat Efen­
d i ' n i n  Fransız Kuvayı askeriyesine karşı  ahal iyi mahal­
l iye tarafından açı lan kan l ı  mücadelede y irmi kadar rü­
fekasıyle gece g ü ndüz taarruzlar icras ıy la d üşmanı  y ı l ­
dırmış ve b i rkaç ceri haya rağmen meydandan çeki l ­
memişti r .  Urfa'da 3 ay kadar devam eden mücadeleyi 
müteakip  Kuva-i M i l l iye bölükleriyle de 6 mahı m üteca­
viz b i r  m üddetle Arapp ınar, Sarımağara ve Gerab iusta­
ki  Fransız kuvvetleriyle çarp ışmış old uğuna karar veri l ­
d i .  

20 Kanun-ı Sani 1341/78 

Pol is Merkez Memurluğuna 

Kalaycızade Beki r  S ıtkı  Efendi'n in  U rfa Fransız 
muharebes inde Kuvayı M i l l iye'ye b i l işti rak hizmeti seb­
kat ettiğ ine karar veri ld i. 

23 Kanun-ı Sani 1341/79 

Abd ulgani  Efendi'ye 

Terakk iperver Cumhuriyet Fırkası'n ın  namzetler i­
ne muavenet ett iğ i n izden Cumhuriyet Halk Fı rkas ı  def­
terin in  1 4  nu marasında mukayyet ismin iz in  terk in ine 
karar ver i ld i. 

24 Kanun-ı Sani 1341/80 

Jandarma Bölük Kumandanl ığ ına 

Pötürgen in  Şükran karyesinden Ömer oğ lu  Yu­
suf'un Urfa Fransız muharebesinde Kuvayı Mil l iye'ye 

31 



Şeyh Cevherzade Hacı  Ömer Efend i'n in  m aiyet inde 
olarak iştirak ve hüsnü h izmeti sebkat ettiğ ine karar 
veri l d i .  

1 Şub at 1 341 /81 

Beled iye int ihabatı bugün h itam b u l d u .  Terakki­
perver namzetlerin in  azami 1 70 reyine karşı fırkam ız 
namzetler i  34 1 5  g ibi  kah i r  bir ekseriyetle int ihap edi l ­
d iğ i  ve aziz halk ım ızın halaskar f ırkamıza karş ı bu  vesi­
leyle de  izhar-ı merbutiyet ve alaka gösterd i k ler in i  be­
rayı malumat arz eylerim .  

6 Şub at 1 341 /82 

Mahkeme-i  As l iye M üdde iumumi l iğ i ne 

Pazar Cami mahal lesinden Abazade Şahap 
Efend i ' n i n ,  Altıparmakzade Osman ' ı n  mahd u m u  Ab­
d u rrahman'ı n emval in in  s i rkat inden mahkumiyeti o lup 
olmad ığ ı n ı n  zeylen beyan ı zı mn ı nda müzekkere tasdi­
r ine karar veri l d i .  

10  Şub at 1 341 /83 

Karaköprü lü  H acı H üseyin Efend izade Al i  R ıza 
hakkında.  

Mumai leyh ' in  D iş ik ı r ıkzade Şeyhi  Ağa m aiyet inde 
Frans ız harbinde, Şakalaz'da ve Dergezen l i  mahal lesi  
cephe ler inde h izmet ett iğ i  b ittahk ik  aniaş ı lmak la bölük  
kumandan l ığ ına takd im o lunur .  

32 



1 0  Şub at 1 341 /84 

Merkez Memur luğuna 

Komiser m uavin i  Tah i r  Efendi'n in  Kuvayı M i l l i­
ye'ye h izmet eyled iğ in in  bizce meçhul  old uğ u na karar 
veri ld i .  

1 1  Şub at 1 341 /85 

Hartavizade Abdurrahman Emi n  Ağa'n ın  ist idası­
na derkenard ı r  : 

Müsted in in  Kuvayı M i l l iye 'de h izmeti sebkat ettiğ i 
heyet-i idaremizce malum olduğundan ol vechiyle isti­
dasına derkenar edi iniesine karar veri ld i .  

1 1  Şub at 1 341 /86 

H artavizade Abdurrahman Ağa' n ın  talebine meb­
ni  yed ine bir  vesika itası iç in karard ı r  : 

Mumai leyh Abdu rrahman Ağa, Urfa, S uruç ve 
Ayı ntap c ihetler inde Fransız harbi zai l inde Kuvayı Mi l l i ­
ye i le b i r l ikte çal ışarak h izmette bulunduğ u heyetimiz­
ce malum olmakla ol vechiyle yedine b i r  ves ika itas ına 
karar veri ld i .  

1 1  Şub at 1 341 / 87 

Mevkuf M uhacir Kami l ' i n  Kuvayı M il l iye'ye iştiraki 
Şeyh Cevherzade Ömer Efendi 'n in derkenarından an­
laş ı l m ış olmak la m ücadele- i  mi l l iyeye işt i rakine karar 
veri l d i .  

33 



1 4  Şub at 1 341 /88 

Ves ika 

S iverek ' in  M i l l isaray karyesinden M ustafa Ağaza­
de Osman Ağa i le  rüfekas ın ın  Urfa'da vaki Frans ız 
muharebe-i  zai lesine b i l işti rak mücadelen i n  i pt idas ı n­
dan n ihayet ine kadar bi lfi i l  çal ışarak ibraz- ı fedakari et­
t ik ler inden talepler ine bi naen işbu vesika yedier ine ita­
s ına karar veri l d i .  

14 Şub at 1 341 /89 

U m u m i  R iyasete 

Terakk iperver F ırkas ı 'na  v i layet kat ib- i  umumi l iğ i  
ünvaniyle Feth i  Bey ' in  ge l ip  teşk i lat ı  b i l i cra S iverek'e 
g ittiğ i  ve kazalarda Terakkiperver F ı rka'nın küşad ı  
mahsus ve S uruç küşad eyled iğ i  mes m u  old uğundan 
Birecik kazasına Hacı M ustafa ve Al i  Efend i ler in ve S i­
verek kazasına Hacı Ömer ve Hacı i mam Efend iler in 
sevk ve izamı tens ip  o lunduğundan mezuniyet itas ı 
iç in r iyaseti cel i leye tahri rat icras ına karar veri l d i .  

23 Şub at 1 341 /90 

Jandarma Kumandan l ığ ından 26 Ş ubat 1 34 1  ta­
r ih ve 923 numaral ı  tezkeresiyle soru lan S iverek ' in  M i­
zar karyes inde muk im Ş i ran karyel i  Ahmet oğ lu  Fe­
rid ' i n  Kuvayı M i l l iye 'ye işti rak ed ip  etmediğ i  Urfa'ca 
malum olmad ığ ından aid iyeti c ihetiyle S uruç Halk  Fır­
kas ından ist i lamına karar veri l d i .  

34 



27 Şub at 1341/91 

25 Şubat 1 34 1  tar ih ve 8 1 3 numaralı tezkeresiyle 
sorulan S iverek ' in  Pötürge kasabas ından Osman oğ lu  
Mehmet, b i raderi  M ustafa,· Osman' ın  mahd u m u  Rama­
zan ve Mehmet Has i l i  oğ l u  Cado, Oso Kür Osman ve 
b i raderi Remey, Muco Kür i b rahim, Cemal i  Hamik Os­
man Ağaların harekatı m i l l iyeye işti rak eyled ik leri Ur­
fa'ca malum olmad ığ ından S iverek Beled iye Reis i  
Mehmet Emin Bey'den isti lamına karar veri l d i .  

M art 1341/92 

Ahmet oğ lu  Reşit'in Kuvayı M i l l iye'ye h izmet etti­
ği Suruç Halk Fı rkası Reisi  Casım Ağa derkenarından 
anlaş ı l m ış olduğundan ol vecih le evrakına derkenar 
o lunmas ına karar veri l d i .  

2 M art 1341/93 

Jandarma Bölük  Kumandanl ığ ı ' n ın  1 Mart 1 34 1  
tarih 997 numaralı müzekkere i l e  Kuvayı M il l iye 'ye işti­
rak ed ip  etmed iği soru lan mevkuf Al ihanbey mahal le­
s inden Kule Hacı Ahmet oğ lu  Abdulkad i r  Urfa Kurtu luş 
harb in in  i l k  baş langıc ından sonuna kadar Hacı Kami l ­
zade Hacı M ustafa ve Rami Efend i ler maiyet inde h iz­
met eyled i ğ i  ve esnayı harpte b i rçok fedakarl ığ ı  görül­
düğü tahkikatı vakadan aniaş ı l makla o yolda derkenar 
yazı. lmas ına karar verild i .  

2 M art 1341/94 

Tarak- ı Umumiye kond iktörü Ethem Efend i ' n i n  
Kuvayı M i l l iye'de Karaköprü lü  Hacı Hüseyin Efend i'n in  

35 



maiyet inde h izmet eyled iğ i  ve esnayı harpte b i rçok ya­
rar l ığ ı  görü ldüğü yap ı lan tahk ikattan an iaş ı lmakla Jan­
darma Böl ü k  Kumandan l ığ ınd an m u h avvel m um aileyh 
Ethem Efend i ' n i n  ist idas ına o yolda derkenar yaz ı lma­
s ına karar veri l d i .  

s Mart 1 341 /95 

Jandarma Böl ü k  Kumandanl ığ ı'nın 5 Mart 1 34 1  
tar ih  1 090 nol u müzekkeresiyle harekatı m i l l iyeye işti­
rak ed ip  etmed iğ i  sorulan S iverek ' l i  Küçükoğ l u  Sa l ih  
ve Sal i h  oğ l u  Hamit Ağaların Kuvayı M i l l iye'ye işt i rak 
ed i p  etmed ik leri  buraca malum olmad ığ ından S ive­
rek 'de Odabaşızade Emin  Efend i ' n i n  isti lam ına karar 
veri l d i .  

8 Mart 1 341 /96 

Halfeti kazas ın ın  Hermi  karyel i  Hartavizade Yusuf 
ve Mehmet benanı Abdu rrahman Ağa'n ın  Fransız va­
kayı zai les inde Kuvayı M i l l iye'ye iştirakle U rfa'da mü­
cadelen in ipt idas ından gayesine kadar bizzat çalışt ı k­
lar ı  ve U rfa'da Fransızlar ın i mhas ı n ı  müteakip  E m i n  
Ağazade Abdayı Dürep Ağa maiyet inde olarak Ayntap 
m ücahede.i m i l l iyesine işt i rak eyled ikler i  ed i len tahki­
kattan aniaş ı l makla Kuvayı M i l l iye'ye işti rak ve h izmet­
leri sebkat ett iğ in i  tasd ik  eyler iz .  

1 6  Mart 1 341 /97 

Fırka kitabet ine şehri  30 mecid iye ücret-i maktu­
eyle 1 Mart 1 341  tarih i nden it ibaren Karaköprü lü H acı  
H üseyinzade Arif Efend i'n in  tayin in in  münas i p  görül-

36 



düğüne ve m umai leyhe de o yolda teb l iğine karar ve­
r i ldi .  

23 Mart 1 341 /98 

Makam- ı  Vi layetin  329/1 1 O numara ve 1 9  Mart 
1 34 1  tari h l i  m üzekkeresiyle Kuvayı M i l l iye 'de h izmet 
edip etmediğ i  soru lan Hafız Abd ul lah oğ l u  Bakkal 
M ustafa nam şahsın harekatı m i l l iyeye iştirak eyled i ğ i­
ni tasd ik  eyleriz. 

23 Mart 1 341 /99 

S uruç Halk Fı rkası riyasetinden mevrut 1 5  Mart 
1 34 1  tarih l i  tahri rat ın  b i r  suret in in  merkezi umumiyeye 
takd i m i ne ve ne g ibi  muamele olunacağ ı n ı n  soru lma­
s ına karar veri ld i .  

31 Mart 1 341 /1 00 

Mevkuf ve mahkum Siverek ' l i  Küçükoğ l u  Sal ih ve 
Sal ih  oğ l u  Harnit nam şahıs lar ın Kuvayı M i l l iye'de S i­
verek ' l i  Odabaşızade Mehmet Emin Efend i 'n in  maiye­
t inde h izmet ett iğ i Jandarma Bölük Kumandan l ı ğ ı ' n ı n  
müzekkeresine yazı lan 3 5  numara v e  5 Mart 1 34 1  ta­
rih l i  derkenara S iverek ' l i  Odabaşızade Mehmet Emin 
Efend i ' n i n  Mart 1 341  tarih l i  derkenar ından ve merbut 
şahadetnameden aniaşılmakla o yolda Jandarma Bö­
lük Kumandanl ığ ı'na derkenar yazı lmas ına karar ver i l ­
d i .  

37 



1 Ni san 1341/101 

Urfa şube riyaseti nden merbut 2 5  Mart 1 34 1  ta­
r ih 356 numaral ı  müzekkeresinde merbut Urfa' n ı n  
Dergezenli mahal les inde mukim Mehmet oğ l u  Re­
ceb' in  muameleli ist idası mütalaa olund u .  U rfa' n ı n  
dergezen l i  mahal lesinde mukim Mehmet oğ l u  Re­
ceb ' in  Kuvayı M i l l iye'de bu lunduğu ve esnayı harpte 
bir e l iy le i k i  gözlerin i  feda ettiği  haricen ed i len tahki­
kattan an iaşı lmakla bir k ıta ves i kan ın merkum yed ine 
veri lmesi ne karar verild i .  

1 Ni san 1341/102 

Jandarma Bölük  Kumandan l ığ ından merbut Ye­
n ice karyesinde mukim Kad i r  b in i  H arun'un muamele l i  
istidası mütalaa o lund u .  Kadir B in i  Harun'un Kuvayı 
M i l l iye'de bu lunduğu yapı lan tahkikattan aniaş ı lmak la  
istidas ına o yolda derkenar yazı lmas ı na karar veri ld i .  

29 Ni san 1341/103 

Maarif müdüriyeti nin 982 numara ve 2 8  N isan 
1 34 1  tarih l i  müzekkeresi mütalaa o lundu .  

Atide teşekkü l  edecek olan f ırkan ın  kütüphanesi­
ne tekrar a l ı nmak üzere fı rka kütüphanesinde mevcut 
k itaplar ın memleketimizde yen i  teşekkül  etmiş b u lu­
nan hal k kütüphanesine devir  ve tes l imiyle mukab i l i n ­
de al ınacak müfredat l ı  ve  mufassal meşruhatl ı p u s u l a­
n ın  f ırka idares inde h ıfzı na karar verild i .  

38 



29 Ni san 1341/104 

Jandarma Bölük  Kumandanl ığın ın 1 752 numara 
ve 9 N isan 1 34 1  tarih l i  derkenarıyla muhavvel U rfa ihti­
yat zab itan ından ve idare- i umumiye ketebes inden Fa­
i k  Efend i 'n in  muamelel i  ist idas ına merbut evrak-ı res­
miye mütalaa olund u .  M umai leyh Faik Efend i  gerek 
Urfa Kuvayı M i l l iyesi ne ve gerekse Suruç Kuvayı M i l l i ­
yesine işti rak ederek h izmeti görü ldüğüne dair  Jan­
darma Bölük  kumandan l ığ ına o yolda derkenar yaz ı l ­
masına karar veri ld i. 

29 Ni san 1341/105 

Jandarma Bölük Kumandanl ığ ından muhavvel 
baytar müfett iş i  umumisi Ad i l  Bey' in  ist ida mündereca­
tı mütalaa olundu .  M umai leyh Ad i l  Bey'in Urfa Kuvayı 
M i l l iyes inde fevkalade hizmeti görü ldüğ ü ne dai r  bir k ı­
ta mazbatan ı n  tanzim ed i lmesine karar veri l d i .  

29 Ni san 1 341 /1 06 

Jandarma Bölük Kumandanl ığ ın ın  1 1  Mart 1 341  
tarih l i  müzekkeresiyle Kuva-i M i l l iyeye h izmeti sebkat 
ed ip  etmediğ i  soru lan Urfa'n ın  Sultanbey mahal lesin­
den Hal i l  oğ l u  Şahap ' ın  Kuvayı M i l l iyeye işt i rak eyled i­
ği haricen yapı lan tahk ikatten aniaşı lmakla o yolda 
derkenar yazı lmasına karar veri ld i .  

29 Ni san 1341 /1 06 (*) 

S uruç Cumhuriyet Halk Fırkası re is i  Cas ım 
Ağa'n ın  1 5  Mart 1 34 1  tarih l i  tahriratı üzerine 99 numa­
ra ve 23 Mart 1 341  tarih l i  tahri rata merkezi umumiden 
(*) 1 06 numara mükerreren verilmi�1ir. 

39 



edi len istizane cevaben kat ib i  umumiliğ i n  1 9  N isan 
1 34 1  tar ih l i  ş itresi m ucib ince " Suruç Heyet-i idares in in  
terk ib- i  ah i ri m uvafıktı r . "  deni l mesine nazaran Nebi­
beyzade Hüseyin Paşa riyasete, Gökoğ l u  Cas ı m  Ağa, 
Pican l ı  aşiret rüesasından H acı Mehmedi Kasey Ağa, 
Şeyh M üs lüm Beyzade Faz ı l  Bey, D inayı  aşi ret re is i  
Boybeyizade Nebi  Ağa, Pican l ı  rüesasından Hacı Al i ,  
Yah l izade Hacı Ahmey Ağalar azal ığa int ihap ol u n d u k­
ların ı  ve fı rka idaresi n i n  mevcut nukut ve evrakı resm i­
ye i le  f ırka n izam namesi ve demirbaş eşyan ın  tesbitiy­
le devi r tes l i m  muameles in in  muhasebe defterin in  3 
nüsha olarak tanzim iy le 1 aded in in  Cas ı m  Ağa'da d i­
ğerin in  reis-i lah ik  H üseyin Paşa'ya ve d iğeri n i n  fırka­
m ıza i rsal i  iç in  reis-i Sabık Cas ım Ağa'ya tahri rat yazı l ­
masına karar verild i .  

29 Ni san 1 341 /1 07 

Suruç Halk F ırkası'na inti hap o lunan reis ve aza­
larına b i rer b uyrultu ita ed i lmes ine karar verild i .  

7 M ayı s 1 341 /1 08 

Jandarma bölük kumandan l ığ ın ın  221  O numara 
ve 3 Mayıs 1 34 1  tarih l i  derkenariyle S iverek' l i  Küçü­
koğ lu  Sal ih  ve Sal i h  oğ l u  H arnit ' in  Kuvayı M i l l iyeye işti­
rak ed i p  etmed ik leri soru lduğundan 1 00 numara ve 
31  Mart 1 34 1  tarih l i  derkenarla da b i ld i r i ld iğ i  veci h le 
Kuva-i M i l liyeye h izmet eyled ik ler ine dair  derkenar ya­
z ı lmasına karar veri l d i .  

40 



7 M ayı s 1341/109 

Jandarma Bölük Kumandanlığından muhavvel ve 
Van v i layeti Zi raat memuru Ş ükrü Saip Efend i  i mzal ı 
b i r  k ıta ist id ayla merbutu şehadetname münderecatı 
mütalaa olundu .  Şükrü Saip Efend i  b in i  Hal i l  Efen­
di'nin Kuvayı M i l l iyede h izmeti sebkat eyled iğ ine dair 
bir kıta vesikan ın  mumai leyh yed ine itas ına karar veri l­
d i .  

7 M ayı s 1341 /11 O 

Jandarma Bölük Kumandan l ığ ın ın  2 1 97 n umara 
ve 3 Mayıs 1 341  tar ih l i  derkenarıyla muhavvel Sumatar 
Nah iye müdürü Remzi Efendi  i mzalı ist ida mündereca­
tı mütalaa olu n d u .  S umatar Nah iye müdürü Remzi 
Efend i ' nin Kuvayı M i l l iyede teşekkül eden 4. Böl ü k  Ku­
mandanl ığ ında bu lunarak Hacı Mübarek Efendi  bağ ın­
da sol ayağ ından yaralanarak çok h izmeti görü ldüğü­
ne dair  b i r  k ıta mazbatan ın  mumaileyh Remzi Efendi  
yed ine itas ı na karar veri l d i .  

7 M ayı s 1341 /1 11 

Fı rka odacı l ığ ına Kasım oğ l u  Mehmet'in  7 N isan 
1 34 1  tarih inden it ibaren 1 5  mecid iye ücret- i şehir i le  
tayin  olduğunu ve maaşın ın  da ayn ı  tarihten it ibaren 
tesviye ed i lmesine karar veri l d i .  

12 M ayı s 1341/112 

Ankara Cumhuriyet Halk Fırkası Katib-i U mumi l i­
ğ ine : 

41 



26 Teşrlnlevvel 1 340 tar ih 1 6  nolu tahri rat-ı acizi­
de merkezi v i layete muzaf " Harran' ' kazası C u m h u ri ­
yet Halk  Fı rkası heyeti idares ine mahsus m ü hr-i res m i  
istenmiş ve fakat bugüne kadar gönderi l memişt ir .  Bu­
gün de Suruç kazası Cumhuriyet Halk Fı rkas ı r iyase­
t inden al ınan tahri ratta heyet-i i daren in  m ühr-i resm is i  
reisi sab ık  Cas ım Ağa taraf ından z iyaa uğ ratı l d ı ğ ı n ı  b i l ­
d i rmekte ve b inaenaleyh b i r  m ü h r- i  resmin in  i rsal i n i n  
dermeyan eylemekte bu lund uğ undan H arran v e  Su­
ruç kazaları heyet- i idares ine ait 2 adet m ührü resmi ­
n in  i rsal i  hususunun tem in buyurul ması arza karar ve­
ri l d i .  

18  M ayı s 1 341/1 1 3  

Urfa'n ı n  Ömeriye mahal les inden yet im Ahm et Bi­
n i  Ahmet ' in  büyük val idesi Zarife tarafından m akam-ı  
vi layete muta muamelel i  ist idas ı  oku n d u .  B u  istid a  
1 336 senesi Fransız harbinde şehit olan oğ l u  Arap­
meydan ı mahal les inden Ahmet B in i  Mehmet ' i n  Kü lat l ı  
tepes indeki  vakada şeh it old uğundan oğlu Yet imoğ l u  
Ahmet'e maaş tahsis in i  havid i r .  Keyfiyet lede ltah k ik  
Arapmeydanı  mahal lesinden Ahmet B in i  M e hm et ' i n  
1 336 senes indeki  Fransız harb inde Kü latlı n a m  m evki­
de Fransızlara yap ı lan hücum harbinde şehit d üştüğ ü 
tahkikatı vakamıza i nz imam eden mahalles i heyeti iht i­
yariyesin in  ist idası z i r indeki  şahad etname mündereca­
t ından anlaş ı l m ış ve bu g ib i eviad ı şühedaya bak ı l m ası  
m u kaddes Cumhuriyet im izin en m ü h i m  esasat ı ndan 
b i ri bu lunmuş old uğundan icrayı icabına m üsad e  bu­
yuru lması  r icas iy la şube riyaset ine tevd i ine karar veri l­
d i .  

42 



20 H az ir an 1341/114 

Müsted i  Yusuf Paşa mahal lesinden Osman Ça­
vuş B in i  Reşit ' in  Fransız harbinde M ürşitp ı nar ında ve 
Suru ç  cephes inde Hacı M ustafa Reşit Kami l  Bey ' in  
maiyetinde hizmet eyled iğ i  bittahk ik  an laş ı lmış ve tah­
k ikatı vakada mumai leyh Hacı M ustafa Kamil Bey ' in  
tahkikatı beyanatın ı  teyid eylemiş olduğ undan ist idası­
na ol vec ih le  meşruhat itas ına karar veri l d i .  

20 H az ir an 1341/115 

ll Şeyhan l ı  Kala ve  rüfekasının ist idas ına dair l l  

Şeyhan l ı  Kala ve rüfekas ın ın  Fransız vakas ında 
Şebeke, Şakalaz vs . mevki lerde Kuvayı M ill iyeye b i l fi i l  
işt i rak eyled i kleri b i ttahk ik  anlaşılmış olduğundan isti­
dasına ol vec ih le  meşruhat verilmesine karar verild i .  

7 Temm uz 1 341/1 16 

Merkez memurluğ unun 1 7  Hazi ran 1 34 1  tari h  ve 
886/96 numaral ı  müzekkeresi üzerine itt ihaz ed i len ka­
rard ı r  : 

M üsted i Kemancızade Fuat Efend in in  Kuvayı M i l­
l iyede ibraz-ı fedakari eyled iğ i  ve bunun şah i d i  eelis i  
olmak üzere de Karalök 'ün  bağ ınd a tahassün eden ve 
d üşman karakoluna vukubu lan hücumda 3 yerinden 
cerihadar o lduğunu tasd ik  etmekle işbu karar itt ihaz 
ed i l d i .  

43 



7 Temm uz 1341/117 

Merkez memur luğu vekalet in in  28 Mayıs 1 341  ta­
r ih ve 795/90 numaral ı  m üzekkere zir ine itt ihaz o lunan 
karard ı r : 

Kuvayı M i l l iye zamanında Urfa'n ın Kurtu luşu  em­
r inde uhdes ine terettüp eden vazifei vataniye ve m i l l i ­
yes in i  b ihakk ın  ifa eyled iğ inden dolayı  ist ik lal madal­
yas ıyla taltif in i  ist ida eden şoför mektebi m ü d ü rü icra 
memuruzade Akif Efend i 'n in  c idal- i  M i l l ide b i lfi i l  h izmet 
eyled iğ i  icra k ı l ı nan tahki kattan an laş ı l mış old uğundan 
ol vec ih le  icrayı icab ına karar veri l d i .  

7 Temm uz 1 341/118 

Urfa bölü k  kumandan l ığ ından 23.6 . 1 341 tarih iy le 
m uhavvel muamelel i  istida  z ir ine itt ihaz ed i len karard ı r  

Müstedi Urfa'n ın  i h l as iye mahal les inden Hacı 
Haşim oğ lu  Abd urrahman 65 gün devam eden Ur­
fa'n ın  kurtu luşu mücadelesinde ve b i r  mahtan z iyade 
Suruç,  Harapnaz, Kültepe cepheler inde vazifei vatan i­
yes in i  ifa eyled iğ i  ist idas ına merbut şehadetnameye 
i nz imam eden tahk ikat i le  sübut bu lmuş olduğ undan 
icabı  icra k ı l ı nmak üzere istidasıyla münderecat ın ın  
Urfa Böl ük  kumandanl ığ ına tevd i ine karar veri l d i .  

7 Temm uz 1341/119 

Makam-ı Vi layetpenah iye m uta ist ida z i r ine veri­
len karard ı r  : 

44 



Urfa' n ın  Pazar Camii Mahal lesi ahal isinden Hacı 
Ömer oğ l u  Mehmet N ur i 'nin Urfa'nın Kurtu luş müca­
deles inde vazifei vatan iyes in i  ifa ve bu suretle h izmeti 
sebkeyled iğ i  ist idas ına merbut şehadetnamesinden ve 
icra k ı l ı n ın  · tahkikattan tebeyyün etmiş  o lduğ undan 
ona göre icab ın ın  icras ına karar veri l d i .  

15  Temm uz 1 341/1 20 

Urfa'nın işgal i  esnasında vak i m ücadelatı m i l l iye­
de Harran , N usaybin, Rakka kazaları kaymakaml ı k la­
r ında bu lunan müstedi  Mehmet Hal if Bey, ifayı vazife 
eyled iğ i  sal ifü larz mevak ide b i lfiil harekata işti rak ve h i ­
demat-ı vatanperverane i braz eylemiş  ve re'sen istis­
hap eyled iğ i  kuvvetle d üşmana karşı mücadele ve m u-
harebede bu lunmuş ,  merbutu mazbatalarla ayrıca icra 
k ı l ınan tahkikattan anlaş ı lmış bu lunduğ undan makam-ı 
vi layete m uta ist idas ıy la merbutas ın ın  merc i ' i- i  aid ine 
iadesine karar veri l d i .  

Temm uz 1 341/1 21  

Hi lal- i  Ahmer umumi  kongresi 1 7  Temmuz 1 34 1  
de istanbu l 'da  in ikat ederek mühim kararların itt ihaz 
ed i leceğ i makam-ı samiyi v i layetpenah iye 20 H aziran 
1 34 1  tarih ve 574 nolu tahri ratta b i ld i r i lmiş olduğun­
dan H i lal- i  Ahmer umumi  kongresine m u rahhas olarak 
Cumhuriyet Halk Fı rkas ı  heyet i idare azasından Hacı 
M ustafa Reşit Kamil Bey' i n  i ntihap ed ilerek keyfiyetin 
makamı v i layete arzına karar veri ld i .  

45 



13 Temm uz1341/122 

Urfa tarih inde N amık  ism iyle pek u lvi b ir  mevk i  
işgal eden Şark i st ik lal  Mahkemesi azas ından Kazan 
mebus-ı  muhteremi Al i  Saip Beyefe n d i ,  harekatı mi l l i ­
yenin i l k  i htizazlarından bugüne kadar ha l is  sayle sev­
g i l i  mi l leti m iz in  reha ve halas ın ın  i l k  ve son mefah i r in i  
taş ımış  ve hükümetin prensip leri etraf ında en ince ta­
hassüsler in i ,  en yüksek mefku reler in i  işmara muvaffak 
olmuş ve son harekat-ı isyaniyen in  de  mem leket in ruh 
ve kanaatı üzer inde bu haval iy le tam manasıy la vukuf 
ve ıttı laı hasebiyle şayan-ı tebci l  tes ir ler  vücuda getir­
miştir .  B inaenaleyh muazzez Cumhuriyetimizin feyizl i  
yol lar ında mevzun hatvelerle i lerleyerek saadet iç inde 
yaşamayı di leyen Urfa, Şark tar ih inde b i r  abide- i  deha 
olan Ali Saip Beyefend iyi aguş-u samimi n de öz eviad ı 
kabu l  ettiğ i nden nüfus s ic i l ine (Urfal ı) kayd ına ve bu 
cihet in mecl is-i beled iyece tesbiti nden sonra keyfiye­
tin mirim u m aileyhe tebliğ ed i l mek üzere baş vekalet- i 
cel i leye ve Büyük Mil let Mecl is i  r iyaset-i cel i les i ne arz 
ed i lmesine ve 9 N isan 1 336 tarih ine m üsadif Perşem­
be günü Frans ızlarla akdettiğ i  müsalahan ı n  Ermeni le­
r in mi l l iyetine izafeten ( M i l let Köprüsü) tevs im edi len 
köprü üzerinde vukuu ve bu köprüye izafe ol unan is­
min de tarih i  ananemizin nokta- i nazar ından tebd i l i  e l­
zemiyeti it ibariyle (M i l let Köprüsü) namı ver i len köprü­
nün de Ali Saip veya N amık  köprüsüyle tevs imine ka­
rar veri lerek keyfiyet in beled iye riyasetine teb l iğ ine ka­
rar veri l d i .  

46 



1 O Ağ usto s 1341 /124 

Müsted i Karakeçi l i  aş i ret inden Hal i l  Beyzade H ış­
man Bey' i n  U rfa Kurtu luş mücadeles inde Bad ı l l ı  aş i ret 
rüesas ından Bekir  ve Cüneyt Beylerle b izzat çal ıştığ ı  
merbutu şahadetnameye munzam fı rkamız azaların ın  
ifadeler inden anlaş ı l m ış ve  bi naenaleyh mumai leyh i n  
Urfa Kurtu l uş mücadelesine b i lfi i l  işt i rak eyled iğ i  ta­
hakkuk etm iş olduğundan keyfiyetin ol vec ih le  iş 'ar ına 
karar ver i ldi .  

1 9  Ağ usto s 1341 /1 25 

Aslen Düğer karyes i ahal isinden olup S iverek'e 
muzaf Poro karyesinde sakin Derviş Bini  Tema'nun 
Urfa 'n ın  Kurtu luş mücadelesinde Urfa, Şebeke, M ü rş it­
p ınar mevki ler in in  bütün safahat ında cereyan eden 
muharebata işt i rak eyleyerek fedakar l ı k larda bu lund u­
ğ u ,  S iverek c inayet müddeiumumiliğinince keşide edi­
len 1 5  Ağustos 1 34 1  tar ih  ve 328 n u m aral ı telg rafı na 
merbut Kuvayı M i l l iye erkanı nın 1 8  Ağustos 1 341  tar ih­
l i  şehadetnamesiyle karakol kumandan l ığın ın  tahkika­
t ına m atuf beyanatı ndan anlaş ı lm ış ve b inaenaleyh 
Derviş Bini Tema'nun Urfa Kurtu luş m ücadelesinde fe­
dakarlıkta bu lunduğu tahakkuk etm iş bu lunduğundan 
keyfiyet in  ol vecih le merci i aid ine işar ına karar ver i ld i. 

1 O Ağ usto s 1341/126 

H acıkamilzade Yusuf Efend i 'n in  oğ lu  Abd urrah­
man ve Nebozade Hacı i mam oğ lu  Ha l i l  Efendi ler, Ur­
fa'n ın  Kurtu luş mücadeles in in  bütün safahat ında m a­
len ve bedenen fedakarane sayi ler i  sebketm iş old u-

47 



ğ u ndan mumai leyhumaya b i rer vesikan ın  itas ına karar 
veri l d i .  

19 Ağ usto s 1341/127 

Malatya vi layetin i n  i l yas mahal les inden Hamam­
cıoğ u l ları ndan M u h ittin Efend i  oğ l u  Hacı Hüseyin'n i n  
Urfa 'n ın  Kurtu luş mücadelesinde beled iye re is i  sab ık ı  
Hacı M ustafa Kami l  Efend i 'n in  kumandası altı nda Ku­
va-i M i l l iye 'ye işt i rak eyled iğ i  mumai leyh Hac ı M ustafa 
Efend i ' n i n  merbutu 1 7  Ağustos 1 34 1  tari h l i  tasd ik in­
den anlaş ı lm ış  ve b inaenaleyh Hacı Hüseyin ' n i n  Urfa 
kurtu luş mücadeles inde fedakarane h izmet i  tahakkuk 
etmiş olduğundan keyfiyet in  ol vechiyle merci- i  a id ine 
işar ına karar veri l d i .  

8 Eylü l 1341/128 

Müsted i Yarımtepeli Bozan oğ l u  Mehmet ' in  Urfa 
kurtu luş mücadeles inde hizmet i  sebkeyled iğ i  merbutu 
şehadetname i le Jandarma dairesi n i n  tahkikat ından 
anlaş ı lmış olduğundan olvecih le icrayı icab ına karar 
veri l d i .  

18 Eyl ül 1341/129 

Müstedi Tülmensağ i r  karyel i Hal i l  B in i  Bak ı r' ın  
Urfa'n ın  Kurtu luş mücadeles inde h izmet i  sebkeyled iğ i  
merbutu şehadetnameden ve Jandarma dai res in in  
tahkikat ından anlaş ı lm ış old uğ u n d an o l  vec ih le  icrayı 
icab ına karar veri l d i .  

48 



17 Eyl ül 1341/130 

M üsted i  Bekç in in  oğ lu  M ustafa Urfa 'n ın  kurtuluş 
mücadelesinde Urfa'da Mürş itpınar ında,  Şebeke'de 
fedakarane çal ıştığ ı ve Urfa'da 7 Şubat 1 336 tarih in­
den 9 N isan 1 336 tarih ine kadar devam eden müca­
delede h izmeti sebkeyled iğ i  icra k ı l ı n ın  tahk i kattan an­
laşılmış olduğundan keyfiyetin ol vec ih le  merci- i  aid ine 
işarına karar veri l d i .  

20 Eylül 1341 /131 

Urfa' n ın  Kurtu luş mücadeles in in  baş langıcı  olan 
9 Şubat 1 336 pazartesi gününden 9 N isan 1 336 per­
şembe gün üne kadar güzeran olan müddet içer is inde 
Urfa'da  iaşeler i  kendis ine ait olmak üzere 50 k iş iden 
mürekkep kuvvetiyle kahramanane çal ıştığına ve su­
run harcinde bulunan Kürkçüzade Mahmut Nedim ve 
Osman Beyler le Ş işko'nun hanelerinde tahassün eden 
Fransız kuwetler ine vaki olan her hücumda kuvvetiy le 
hazır  bu lunduğuna ve oğ l u  Abdu lhamit Efend i ' n in de  
bu cidalden b i r i  iç inde göğsünden yaralanmış o lduğu­
na ve Şebeke vakasında da yeğeni Şekercizade Meh­
met Emin ve çeteler inden Osman' ın  şehit old uklar ına 
ve 6 Mayıs 1 336 çarşamba günü Narman kuvvetler ine 
karşı  g iderek B i rd rej mevki inde vuku bu l an harpte bü­
yük yarar l ık lar ibraz eyleyerek çeteler inden Hacı H a­
lil ' i n de şeh it d üştüğüne ve Harapnaz istasyonundak i  
harbe de  50 kişi l i k  kuwetleriyle i lt ihak eylemiş ve şu 
suretle mi l l i  mücadelenin hitamına kadar malen ve ca­
nen güzide h izmetleri  görmüş old uğuna binaen mu­
mai leyhe Kuvayı M i l l iye b inbaş ı l ığ ı  tevci h  ed i lm iş o ldu-

49 



ğ u ndan keyfiyet in  bu suretle m erci-i aid ine tebliğ ine 
karar veri l d i 5* l  

26 Eyl ül 1 341 /1 32 

Akdağmadeni  b idayet hak i m l i ğ inden müstafi Ur­
fa Vi layet Gazetesi müdir ve m uharriri ve fırkamızın 
aza ve fahri kat ib i  N uredd i n  Nabi  bey, gerek m i l l i  mü­
cadelemizin bütün safahat ında g üzide h izmet leriyle ve 
gerekse harekat-ı isyaniye de kiymet l i  makale leriy le 
memleketimize şayanı takd ir fedakar l ık  ve yararl ı k lar 
göstermiş ve hükümetine sadakatini fii len isbat eden 
halk ım ızın ruh u  memnun iyet ine n üfuza muvaffak ol­
muş, c iddi vatan perver bir gençtir .  Bu değerl i  hizmet­
lerinden dolayı  m ünhal Urfa aza l ığ ına tayin buyuru l­
masın ın  i k inci  m ınt ıka müfett iş l iğ ine  teb l iğ ine karar ve­
r i ld i .  

1 Teşrl nlevvel 1 341 /1 33 

7 Şubat 1 336 tarihinden it ibaren başlayan ve 1 1  
N isan 1 336 tari h ine müsad if cumartesi  günü  kurtulan 
Urfa ist i klal harbinde hükümet tababet inde ve bugün 
Gaziantep S ı hh iye ve M uavenet- i içt imaiye m ü düriye­
t inde bu lunan H amd i Kasım Bey mücadelei m i l l iyen in  
bütün safahat ında,  6 Mayıs 1 336 çarşamba B irdrej 
mevk i inde ve bunu müteak i p  Kültepe, H arapnaz ve 
Telebyaz istasyon ları taraflarında vuku bu lan harpler­
de yaralanan m ücahid i nin tedavi ler inde her türl ü sita­
yiş in fevkinde gösterd iğ i  şaharnet le mündemiç sohbet 
ve şehit ler hakk ında f i i len i braz eylediğ i gayret m um a­
i leyh i n  her tür lü taltifi n i  i hraz edecek bir mahiyette bu­
l unduğ una bi naen keyfiyeti n  ol vec ih le merci- i  aid i n e  
(*) Anılan �ahıs Şeyho Ramazan Efendi'dir. 

50 



arz ed i lmek üzere makam-ı v i layete teb l iğ in i  karar ve­
r i ld i .  

6 Teşri' nievvel 1 341/1 34 

Vi layet komiser muavin ler inden Abdu lkad i r  Efen­
di 7 Şubat 1 336 tar ih ler inden 1 1  N isan 1 336 tar ih i ne 
kadar devam eden Urfa mücadelei m i l l iyes in in  bütün 
safahat ına bi lfi i l  işt i rak ve değer l i  h izmetleri sebkeyle­
d iğ i ne ve bu müddet içinde Kuvayı M i l liye 'n in  depo 
memur luğ unun ifa eyleyerek vazifes inde kıymetli mu­
vaffakiyet ler ib raz eyled iğ ine karar veri l d i .  

28 H az ir an 1 341/ 

Atideki  karar tar ih i  suduru na göre " 1 1 6 " numa­
ral ı kararın yerine yaz ı lmas ı  lazimeden iken b i r  eser-i 
zühu l  neticesi o larak yazı lmamış ve buna binaen " 1 35" 
nurnaraya tabi tutu lmuştur.  

( Şeyhanlı aş i ret inden Şeyh S inanzade Şeyh Ey­
yüp ve rüfekaların ın  Kuvayı M i l l iye'ye h izmetler in i n  
sebkat ett i k ler ine dair  ist idalarına karard ır .) 

Hacı  Eyyüp b i raderi nam ı diğeri Sofi , Hacı B in i  
Şeyh S inan ,  H üseyin Bin i  Bişo, Reşo Bin i  Hacı H üse­
yin, Mehmet B in i  Seydo, Mehmet Sofi Bini Al i, Meh­
met Bin i  Hacı baladaki derkenariardan anlaşı ld ığ ına  
nazaran Kuvayı M i l l iye'ye h izmetleri sebkat etmiş old u­
ğu tahakkuk etmekle olvech iyle ist idasına derkenar 
olu nmas ına karar veri ld i .  

51 



5 Teşri' nievvel 1341/135 

M ukaddes Cumhur iyet im ize büyük b i r  alakaya 
merbut olunan memleket in  halas ına doğru atı lan her 
hatve-i zafer in baş ında ken d i n i  gösteren eh l iyet ve isti­
kametiyle memlekete nafi b i r  azuv olduğunu her vee­
h iyle isbat eyleyen mektebi  hukuk  mezun lar ından 
mahkemei asliye müddei u m u m is i  H asan Bey' i  takd i m  
etmekle mübahiyiz.  Diyarbakır  mebus luğuna namzet­
l i k ler in i  vazedenler  aras ında mumai leyhe şahs ın ın  de­
ğeriyle m üteraf ık b i r  k ıymet tevcih ed i leceğ i itm i nanın 
bi rkaç senel i k  tecarübün verd iğ i  kanaate istinaden arz 
ve sevg i l i  Cumhuriyet im iz in  temiz nas iyel i  bu eviad ı n ı n  
münhal Diyarbakır  mebus luğ una namzetl iğ in in  vaz ın ı  
ist i rham eyleriz, efend i m .  

3 Teşrl nl sanl 1 341/1 36 

Müstedi Mehmet oğ l u  ibrah i m ' i n  U rfa'nın Kurtu­
luş mücadeles in in  bütün safahat ında Kuva- i M i l l iye er­
kan ından izol lu  Bozan Bey ' in  maiyet inde cephelerde 
vücudu ndan ist iğna has ı l  o luncaya kadar b i l fi i l  çal ışt ığ ı 
ve Suruç'un 6 M ayıs 1 336 tarih inde sukutu üzerine 
B i rd rej mevki inde yine m u m ai leyh Bozan Bey ' in  m a­
iyetinde b izzat harbe işt i rak ett iğ i  ve bu suretle  h ide­
mat- ı vataniyesi sebkeylediğ i yap ı lan tahk ikat le an la­
ş ı ldığ ından keyfiyetin  olvechiyle merci- i  aid ine  teb l iğ i­
ne karar veri ld i .  

8 Teşrl nl sanl 1341/137 

Cıb ı lhayat karyel i Hasso El Al i  7 şubat 1 336 tari­
h inde baş layan U rfa Kurtu luş mücadeles inde Heyeti 

52 



merkeziye azas ından Mol lazade H acı  Mah m ut Efen­
d i ' n i n  maiyet inde çal ışmış ve mücadelede h izmet eyle­
miş bu lunduğundan keyfiyetin  ol vec ih le  merci- i aid ine 
teb l iğ i ne karar veri l d i .  

12  Teşr i ni sanl 1 341 /1 38 

Urfa'nın Sancak karyesi nden M ustafa oğ l u  Cu­
ma'n ın  seferberlikte hatt-ı harpte mecruh old u ğ u  heye­
t im iz tarafından icra k ı l ınan tahkikatla  sabit old uğun­
dan keyfiyet in  ol vec ih le  riyasetine tebl iğ ine karar veril­
d i .  

1 8  Teşrl nl sanl 1 341 /1 39 

Fırkamıza taahhüdatta bul unan zevat ın  2 aydan 
beri taah h ütleri n i  tediye etmemelerine mebni  1 5  meci­
d iye ücret le istihdam ed i len odacı Mehmet Ağanı n  2 
ayd an beri maaşı veri lmernekte old uğ undan meblağ ı  
mezkurun tahsi lat vuku bu lana kadar f ırka veznes in­
den ted iyesine veri l d i .  

23 Teşri ni san i 1 341 /1 40 

Karakeçi aşi ret re isi  D i reyi Beyzade Abd u l kad i r  
Bey Urfa'n ın  Kurtu luş mücadelesine başland ığ ı 9 Şu­
bat 1 336 tarih inden 1 1  N isan 1 336 tarih ine kadar de­
vam eden 6 1  g ü n  iç inde mumaileyh in  Urfa'da görül­
med iğ i  binaenaleyh Kuvayı M i l l iye mücadelesine h iç 
b i r  suretle iştirak eylemed iğ i  b ittahkik sabit olduğun­
dan keyfiyeti n  ol vechiyle mahkeme riyaset ine tebl iğ i ­
ne karar veri l d i .  

53 



1 4  Teşrl nl sfml 1 341 /1 40 

Vi layet Jandarma Kumandanl ığ ının 7 . 1 1 . 1 34 1  ve 
688 1  nolu müzekkeresi üzerine 1 37 nolu karara zeyl­
d i r : 

M üsted i C ıb ı lhayat karyel i  Hasso el Ali ' n i n  vücu­
d undan ist iğna has ı l  oluncaya kadar yarar l ık  ve fed a­
karl ık ib raz eyled iğ i  icra ed i len tahkikat ve o s ı rada 
Heyet-i Merkeziye azal ığ ından bu lunan Mol lazade Ha­
cı Mahmut Efend i 'n in  ifadesinden an laş ı lmış o lduğun­
dan ol vec ih le  teb l iğ ine karar veri l d i .  

22 Teşrl nl sanl 1 341 /1 41 

Sirkat maddes i nden müttehimen mevkuf S ive­
rek ' in  Karahöyük karyes inden Al i  oğ lu  Şeyho'nun Ku­
vayı M i l l iyeye işti rak eylemediğ i  b ittetk ik an laşı lmış ol­
d uğundan keyfiyeti n  ol vecih le  tebl iğ ine karar veri l d i .  

19  K. Evvel 1 341 /Num ar asız 

8 Mart 1 34 1  tar ih 96 nolu karara zeyld i r . 

Halfeti kazasına muzaf Hermi karyel i  Hartavizade 
Abdurrahman ve Davut Ağa'n ın  oğ ul ları Mehmet ve 
Yusuf Efend i ler ' in  Fransız vakayı zai les inde Kuva-i M i l­
l iye'ye işt irakle Urfa'da mücadelenin i pt idas ı n d an i nt i ­
hasına kadar bizzat çal ıştık ları ve Urfa'da  Fransızların 
imhas ın ı  müteaki p  Emin Ağazade Abdayı Dürep ma­
iyet inde Ayntap m ücahedei mi l l iyesine işti rak eyled ik­
ler i  8 Mart 1 34 1  tarih ve 96 nolu karar m ü nderecat ın­
dan anlaş ı lm ış ve binaenaleyh müsted i Mehmet Efen­
d i 'n in  9 Şubat 1 336 tarih inde baş layan ve 1 1  Nisan 

54 



1 336 tarih inde muvaffakiyetlerle neticelenen Urfa Kur­
tu luş m ücadeles inde top ateşi  altı nda 4 ve 5 Mart 
1 336 tar ih ler inde hastaneye vuku bu lan hücumda ve 
Moksomor deresindeki harpte ve 1 336 tar ihinde Şebe­
ke hadisesinde ve Mürşitpınarı vakas ında vücud undan 
ist iğ na has ı l  oluncaya kadar yarar l ık ları görü lmüş ol­
duğu tahakkuk ettiğine karar veri ld i .  

(8 M art 1 341 /96 sayı l ı  k ar ar) 

H alfeti kazas ın ın  Herm i karye l i  Hartavizade Yusuf 
ve Mehmet benanı Abd urrahman Ağa'n ı n  Fransız va­
kai zailesinde Kuva-i mil l iye'ye işti rakle Urfa'da müca­
delen in iptidas ından gayesine kadar bizzat Emin  Ağa­
zade Abdayı Dürep Ağa maiyetinde olarak Ayıntap 
mücahedei m i l liyesine işt i rak eyled i kleri  edi len tahki­
katten aniaş ı lmakla Kuvayı M i l l iye'ye işti rak ve hizmet­
leri sebkeyled iğ in i  tasd i k  ederiz. 

8 Şub at Kanun- ı  Evvel 1 341 /1 42 

Memleket iş leri h iss iyat ve ihti rasattan mücerret 
olarak m ütalaa edilmek ve icabatı muvacehes i nde 
azami cesaretle hareket olunmak lüzumunun zarureti­
ne binaen 26 Tem muz 1 341  tarih 1 23 numaral ı  tahri­
rattan mahkemeye müteal l i k  kısmı n ı  tekrara cüret edi­
yorum.  

Urfa'ya muzaf Ördek karyel i  Mehmet Ağa b i r  iftira 
maddesinden dolayı taht-ı tevkife al ınmış ,  icra k ı l ı nan 
tahkikatı istintakiye neticesinde evrakı ci nayet kararıyla 
mahkemeye tevdi ed i lmişti . Kend is in in  nakl i yüzünden 
nüfuzunu vesai l i  muhtel ifeyle icraya m uvaffak olan eş-

55 



hasdan ve c inayet-i mükerrere eshab ından bu lun ması 
adiiye kuyudatiyle ve son katidan dolayı  tevkifhanede 
iken c inayet müddeiu m um is i  i lyas Bey'e şoför olan 
mahd u m u  Hulus i  Efend i için 66 madeni  l i raya bir oto­
mobi l  alarak ve mahkeme heyetin i  de ayrı ayrı görd ü­
rerek müttehem bu lunduğu maddeden dolayı  val i Fu­
at Beyefend i 'n in  tahr ir i  kanaat ine ve müttehaz c inayet 
kararına rağ men beraet kararı isti hsal etmesi de kati 
b i r  surette sabitt i r  k i  : Bu cihet de hapishane müd ürü 
Refi Bey' i n  ve daha b i r  çok zevatın malumatiyle m üey­
yetd i r .  Val i  Fuat Beyefend i 'n in  tahriri kanaat ine ve dai­
rei istintakten sard olan c inayet karar ına rağ men mer­
kum Mehmet Ağa'n ın  beraat ine karar veri l m iştir ki : Bu 
karar Heyet-i Hak imenin  ve daha b i r  çok m uamelat-ı 
gayrı kanun iyelerin irt ikapları hakkındaki  şüyuun haki­
kat ın ı  ve böyle bir kararın da  lenfaı na sud urunu tesbit 
etmektedir .  Böyle bir heyet-i hakimen in  de ifayı vazife 
etmesi h iç  b i r  v i layet in  bahusus Urfa g ib i  etrafı aşayir le 
meskun naz ik  b i r  m u h it in  icabatı ruh iyes iyle kab i l i  te l if 
olamayacağ ı tabi id ir. Azadan Hanefi Efend i 'n in  1 O se­
neden beri  ve mahkeme reisi  Suph i  Bey ' i n  de  4 sene­
den beri bu  şeki lde ifayı vazife eylemeler i  ve hal k la 
yüz göz olmaları ve vezaifi resmiyeler in i  has is  menfa­
atiere fedaya al ışmış bu lunmaları Hükümeti  Cumhuri­
yet imiz in  prensip ler ine bütün manas ıy le m ü nafid i r .  Be­
raat kararı na işti rak eden aza Nazmi Bey' i n  de c inayet 
müddeiumumis i  i l yas damad ı  bu lunmas ı  iti bariyle ka­
rarı vaki i n  kavan in-i mevzuaya m uğayereti bedlhld i r .  
Ve bu da ayrıca şayan-ı arzd ı r .  Halk ın  ruh ve kanaatı 
üzeri nde pek fena tes ir ler vücuda get i rmekte olan ve 
halk ı  hükümetten nefrete yeğane am i l  b u l u nan bu he-

56 



yet in azl iyle yerlerine iffet ve ehl iyet leriyle müşteh i r  b ir  
heyet in  tayin ine atf-ı ehemmiyet buyuru lmasını heyeti 
idare kararına atfen mem leketin menafiyes i namına 
kemal i hu i Cıs la  arz ve teyid-i  ihti ram ol unur ,  Efend i m .  

8 K. Evvel 1341/143 

9 Şubat 336 da başlayan ve 1 1  Nisan 336 Cu­
martesi günü muzafferiyet ve muvaffakiyet ler le net ice­
lenen Urfa Kurtu luş M ücadelesinde ihtiyat zabitan ın­
dan müsted i Urfa şoför mektebi müdürü Akif Bey , f i l ­
hakika Şakalaz'un damını 9-1 O Şubat 1 336 da işgal , 
1 6- 1 7 Şubat 1 336 tarihinde Külafl ı tepes in i  zapteyledi­
ğ i nden ve 4-5 Mart 1 336 cuma ve cumartesi g ün lerin­
de umumi taarruzlarda ve 1 1  Nisan 1 336 Cumartesi 
günü  Şebeke harbine iştirak etmek suretiyle büyük fe­
dakarl ı klar gösterd iğ ine ve o vakit ler Kuvayı M i l l iye er­
kan ından bu lunan heyetim izin müşahedatı lah ik  olmuş 
ve ist ik lal madalyası i le talt ifine kesb-i l iyakat eylemiş 
old uğu keyfiyetin in  merci-i aidine teb l iğ ine karar veri l ­
d i .  

17 K. Evvel 1341/144 

Urfa'n ın Su ltanbey mahallesinden Abd urrahman 
b in i  Abdu lkad i r  9 Ş ubat 336 tarih inde baş layan ve 1 1  
N isan 336 da muvaffakiyet i le  neticelenen Urfa müca­
delesinde Şel l izade Al i Ağa'n ın  maiyet inde vücudun­
dan ist iğna has ı l  oluncaya kadar çal ıştığ ı  ve kurtuluş 
mücadeles in in  bütün safahatına işti rak eylediğ i  vaki 

57 



olan tahkikattan an laşı lm ış o lduğundan keyfiyet in  ol 
vechi le tebl iğ ine  karar veri ld i .  

20 Kfm un-ı Ewel 1 341/1 45 

1 333 tarih i nden beri Urfa Telg raf Muhabere me­
murluğunda bu lunan Cemal Bey 7 Şubat 1 333 tar ih i n­
de baş layan Fransız harbinde Heyet-i Temsi leye ve 
Kolord uyla m ahrem m uhaberatı tem i n  içi n merkezde 
bu lunan alet ve edavat- ı fenn iyei telgrafiyeyi harp i lca­
atı dolayısıy la merkezi v i layete m uzaf Karaköprü kar­
yesine nakl ve orada telg raf merkez in i  tes is etmiş ve 
30 gün mütemad iyen tahamm ülfersa yorg un luk lara s i­
nes in i  açarak M i l l i  m ücadelenin s ü ratle ink işafı husu­
sunda büyük fedakarl ı k  göstermiş vatana bütün mev­
cud iyetiyle merbut bu lund uğundan 1 7  Şubat 1 336 Pa­
zartesi g ün ü ndeki  Kü lafl ı tepes i hücumuna iştirakla i b­
razı fedakari eylemiş olan mumai leyh Cemal Bey ' i n  
büyük b i r  aşkla atı ld ığ ı  sahne- i  c idalda gösterd iğ i  ya­
rarl ık lara mükafaten harp ist ik lal madalyasıyla taltifi ne 
ve keyfiyetin  makamı vi layete arz ına karar veri l d i .  

23 Kanun-ı Evvel 1 341 /1 46 

Urfa muhasebecisi Kemal Bey' in  u m u r-ı mal iye­
ye müteal l i k  bütün mesai lde hazinen in  menafi i n i  gö­
zetmekte bu lunduğu hasebiyle m akamı vi layet in ez­
hercihet hoşnudis in i  celbe mazhar o lmuş ve b inana­
leyh muhasebeci l i k  ünvanı n ı n  defterdarlığa tahvi i iy le 
maaş ın ın  tezy id i  makamı vi layetçe b ittens ip  25 Ağus­
tos 1 341  tar ih  ve 575 numaral ı tahr i rat la mal iye veka-

58 



leti ce l i les ine yazı lmışt ı .  isti kamet ve ehl iyetiyle halkı­
mız ın ruhu  memnun iyet ine nüfuz etm iş ve büyükler i­
nin de teveccühünü isticlabe muvaffak o lmuş o lan Ke­
mal Bey hakkında yazı lan inhan ın  tervicin in  kat ib i  
umu m i l iğe işarına karar veri l d i .  

31  Kanu n-ı Evvel 1 341/1 47 

Urfa'n ın  Hal ife mahalles i nden Tombu lzade ismai l  
oğ lu  Reşid ' i n  9 Şubat 336 tarih inde başlayan ve 1 1  Ni­
san 1 336 tarih inde muvaffakiyetlerle fedakarane çalış­
t ığ ı ve ezcümle Hayırsızzade Mustafa 'n ın  hanesinden 
Fransızların · tahtı işgal inde bu lunan Kürkçüzade Os­
man Bey' i n  hanesine vaki olan taarruzda yarar l ığ ı  gö­
rüld üğ ü ve yanında bu lunan biraderi Bak ı r ' ın  da bu 
hücumda şehit o lduğu ve Şebeke vakas ına iştirakle 
Harapnaz ve Birdrej ve Arappınar harplerinde de feda­
kar l ık larda bu lunarak vücudundan istiğna has ı l  o lun­
eaya kadar bu suretle çal ıştığ ı  tahakkuk eylemiş o ldu­
ğ undan keyfiyeti n  ol vecih le merci i  a id ine teb l iğ ine ka­
rar veri ld i .  

3 Kanu n-ı Sani 1 926 

No : 1 

Sukut-ı umumiyi müteak ip i n g i l izier in Urfa'yı iş­
galine, b inaenaleyh bir anarşin in baş lam ası  i ht imal ine 
b inaen teşki l  ed i len m i l is taburunun 3.  böl üğüne ku­
manda eden ve bugün Tayyare Cem iyeti re is i- i  sanil i­
ğ inde bu lunan Mecl is- i  i dare azasından Hacı Sait Ağa­
zade Al i  Ağa'n ın  mütareken i n  o helecanl ı  g ünler inde 

59 



ve 7 Şubat 1 336 tarih inde başlayarak 1 1  Nisan 1 336 
tarih inde muvaffakiyetle neticelenen Urfa'n ı n  k u rtu luş 
mücadeles inde Harapnaz istasyonundan Akçakale i s­
tasyonu 'na kadar maiyetindeki 40 k iş iy le hatt ın  tahri­
binde, Kü latl ı tepes indeki  harpde,  4 ve 5 Mart 1 336 ta­
r ih lerinde hastaneyle Ş işko 'nun  hanes inde m ütehas­
sın Fransızlar üzerine top ateşi alt ındaki i ler leme hare­
kat ında ve Mahmud Ned im Bey ' in  hanes ine vukubu­
lan hücumda ve 1 1  N isan 1 336 tari h inde Şebeke ve 
Narman kumandası  altı nda gelen Frans ız kuvvetleri n i n  
Suruç 'u  işgal i nden sonra U rfa'ya müteveccihen hare­
ketleri haberleri  üzerine Bird rej mevki lerinde vukubu­
lan harplerde ve nakdi muavenetlerde ve 7 Ş ubat 
1 336 tarih inden beri bu lunduğu M üdafaai H u k u k  Ce­
m iyeti i le Cumhuriyet Halk  Fı rkas ı Heyet-i idare azal ık­
larında Kuvayı M i l l iyen in  iaşesi iç in Bazı ki nah iyesinde 
iane dere inde büyük yararl ı k  ve  fedakar l ı k lar ı  görü l ­
müş o lduğ undan keyfiyet in  ol  vecih le merci i  a id i ne 
tebl iğ ne karar veri l d i .  

9 Kfmun-ı sani 1926 

No : 2  

M i l l i saray karyesi  ahal is inden bu lunan ve Fransız 
had isesi esnas ında Urfa'ya muzaf Saf karyes inde ika­
met etmekte o lduğu b i ld i ri len M ustafa B in i  Ahmet ' i n  9 
Şubat 1 336 tarih inde başlayan ve 1 1  N isan 1 336 tari­
h inde muvaffakiyet le neticelenen Urfa Kurtu l uş m üca­
delesinde Baz ıki aş i ret reisi merhum Bekir  Ağa' n ı n  
maiyet inde U rfa' n ın  m u htel if nukat ında v e  E l l isekiz 
Meydanı cami inde istihdam ed i ld iğ i  ve Fransızlar la 

60 



olan m uhareben in  sonuna kadar vazifesine devam et­
miş o lduğu ve Şebeke ve Gaziantep cephelerindeki  
harplere işti rak eyled iğ i ,  merbutu i ki k ıta mazbata 
münderecatından anlaş ı lm ış ve ayrıca yapı lan tahkikat 
da  bu  c ihet i  teyid eyleriliş o lduğ undan keyfiyeti n  ol ve­
c ih le merc i i  a id ine teb l iğ ine karar veri l d i .  

20 Kanun-ı Sani 1926 

No : 3  

Cumhuriyet Halk Fı rkası Heyet-i idaresi n i n  bu­
günkü içtimaında Mecl is- i  idare- i  V i layet azaların ın  
müddet- i Kanun iyelerin in  h itamına b inaen Mecl is- i  i da­
re- i V i layet azai l kiarına Fı rka namına H acı  Sait Ağaza­
de Al i ,  M ustafa Reşit Kam i l ,  Gül lüzade Hacı i brah i m ,  
Bad ı l l ı  H amebeyzade Sait bey' lerin namzet l i k ler ine ve 
keyfiyet in  makamı Vi layete arzına karar veri l d i .  

19  Kanun-ı Sani 1 926 

No : 4  

Jandarma S üvari Çavuşlarından Vel i Ağa' n ın  oğ­
l u  H afız Abdurrahman Çavuş'un 9 Şubat 1 336 tarih in­
de başlayan ve 1 1  N isan 1 336 tarih inde muvaffakiyetle 
neticelenen Urfa Kurtu luş Mücadelesi n i n  bütün safa­
hat ında h izmet eyled iğ i  ve Mücadele- i  M i l l iyen in  de­
vam eyled iğ i  müddet içinde vücudundan ist iğna has ı l  
o luncaya kadar çal ışarak yararl ığ ı  görü ldüğü icra edi­
len tahkikata inzimam eden merbutu 1 2  K. Sani  926 
tarih l i  zabıt varakası ndan anlaş ı lmış old uğundan ol ve-

61 



cih le icab-ı kan un is i  ifa ed i l mek üzere evrakı n  merci i  
aid ine iades ine karar veri l d i .  

23 Kanun-ı Sani 1 926 

No : 5  

Su ltanbey mahal les inden m u htar Şefik ' i n  Ur­
fa' n ın  9 Şubat 1 336 tarih inde başlayan ve 1 1  N isan 
1 336 tarih inde muvaffakiyetle neticelenen Kurtu luş  
mücadelesinde Kuvayı M i l l iye efrad ın ın  esbab ı isti ra­
hatlerin i  temi n  hususunda ve Kuvayı M i l l iyen i n  devam 
ett iğ i  müddet zarfında g üzide h izmetleriyle büyük ya­
rar l ı kları görül müş ve k ısmı  idari r iyaset in in  d erkenarı 
da  bu c iheti teyid eylemiş o lduğ undan keyfiyet in  o l  ve­
c ih le  aidine iades ine karar veri l d i .  

24 Kanun-ı Sani /6 

2 sene müddetle Urfa'da icrayı vazife eden ve 
müddeti memuriyeti zamanında ahlakıyla vekar ve şe­
refiyle halka kend is in i  sevd i ren ve arzusu h i lafına 
mem leket im izden i nfikak eyleyen Sab ık  Urfa s ıhh iye 
müd ürü Şefik Arif Bey ' i n  memleketim izde görd üğü na­
fi h izmetleri  b i r  müddet daha yaşatmak iç in  mumai ley­
h in  vi layet imiz in  s ıhh iye müdür lüğüne icra buyuru lma­
sı ezher c ihet mucib i  memmuniyet o lacağ ından bu 
babda teşebbüsat-ı lazimede bu lunu lmas ına  karar ve­
ri l d i .  

62 



29 Kanun-ı Sani 926/7 

i stanbu l  Darülfünun H ukuk Fakü ltesi m ua l l im le­
rinden iken 1 335 senesi nde memleketi o lan Urfa'ya 
gelerek M üdafai H ukuk Teşk i lat ında h izmetleri  görülen 
Ş ükrü Nas ih  Bey güzide bu h izmetleri ne karşı S ivas 
Heyeti Tems i l iyesi nce Urfa mebus luğuna namzet l iğ i  
kabu l  ve mebus int ihap ed i lm iş ve keyfiyeti i nt ihab ı  ba­
zı eşhas ın  ist i rkabın ı  ist iclab eylem işti . Dai re intihabiye­
s ine Beyrut tarik in i  i htiyar ederek gelen Şükrü Nas i h  
bey bazı eşhas ın  tesvi latıyla hastanede a l ıkonu lmuş 
ve Ko lord u  Kumandan l ığ ında bulunan M i ralay Kenan 
Bey' in  telg rafı üzerine serbest bırak ı l m ış ve D iyarbakı­
ra g itm işti . Devam eden tesvi lat m umai leyh in  Anka­
ra'da m üteşekk i l  i st ik lal mahkemesine sevk in i  intac et­
miş ve cereyan eden muhakemesi beraatle ve fakat 
Erzurumda i kametle net icelenmişti . 1 338 tarih inde affa 
mazhar olm uş ve memleket ine avdet eylemişt i . Tarih i  
mezkCırda i mam-Hat ip  ünvan ına ink ı lap eden Dar-ü l  
H i l afe'de,  ist idas ında muharrer mual l im l i l i k lere tay in  k ı ­
l ı nmış ve mektebin lağvına kadar vazifes ine devam et- . 
mekde bu lun muşdu .  Mekteb in  i lgası üzerine H azine 
veki l l iğ ine tayin k ı l ı nmışd ı .  338 senesinden bugüne ka­
dar güzeran olan bu müddet içeris inde m ukaddes 
Cumhuriyet i m iz in prensip ler ine muhal if b i r  tarz ü hare­
katı görülmemiş ve Terakkiperverlerin Urfa'daki  sefa­
hat hayatiar ına dahi  işti rak etmek g ib i  b i r  temayü l  de 
h issed i lmemiş o lduğuna göre hakkındak i  muamele 
cidden mağ d u riyet in i  intac eylem iştir .  i st idas ın ın  3 .  
sayfas ın ın  baş langıc ında Ördek ' l i  Mehmet Ağa'ya ma­
tuf c ihet ledettetk ik  hakikate mukarenet teşk i l  eyled iğ i  
tahakkuk eylemiş ve b inaenaleyh Ş ükrü Nas ih  Bey , if-

63 



t ira ve tesv i iat ın  kurbanı o lduğuna heyetçe yaklniyet 
has ı l  o lmuş o lduğundan keyfiyet in  makamı V i layete 
arzına karar veri l d i .  

3 Şub at 926 1 8 

U rfa' n ın  ih las iye mahal les i nden Hacı Abdu l l atif 
Efend i oğ lu  Hacı  Abdu rrahman Efend i  9 Şubat 336 ta­
rih inde baş layan ve 1 1 .4 .336 'da m uvaffakiyetle neti­
celenen kurtu luş mücadeles inde mumai leyh in  Hacı 
Sait Ağazade Al i  Ağa'n ın  maiyet inde iaşe memur luğu 
hizmet inde ve serg i yatak tedarikat ına fi i len çal ışt ığ ı is ­
t idasına merbut 3 1 . Kanunusani  1 926 tarih l i  şehadet­
name ve harici tetkikatdan an laş ı lm ış  o lduğundan 
keyfiyeti n  ol vec ih le  merci i a id ine tebl iğ ine karar ver i l ­
d i .  

6 Şub at 926/9 

Şaşkan karyesi neden Osman Abuzer in 9 Ş ubat 
336 'da baş layan 1 1 .4 .  1 336'da m uvaffakiyetle netice­
lenen kurtu l uş mücadeles in in  bütün safahat ında ve 
ayn ı  zamanda Şebeke ve Arapp ınar ve Gaziantep 
cephelerinde h izmet ett iğ i  merbutu şahadetnamesin­
den ve Yaylak Jandarma takım kumandan l ığ ın ın  der­
kenarından anlaş ı ld ığ ından keyfiyet in  merci i  a id ine 
teb l iğ ine karar veri ld i .  

20 Şub at 1 336/No' suz 

23 Kanun- ı  sani 1 34 1  tar ih ve 79 nolu karara tabi-
d i r. 

64 



Her nas ı lsa b i latamik  kabul  ed i len ve inf ialatat- ı 
nefsaniyeden neset eyled iğ i  b i lahare sabit o lan ihba­
rat neticesinde kayd ı terk in  ed i ld iğ i  tarihten beri zerre 
kadar fütur getirmeyerek fı rkam ızın şeref in i  tezy ide ve 
halk ımız ın tı rkaya muhabbet in i  takviyeye çal ışt ığ ı  ve t ır­
ka umde ler ine f i i len merbutiyeti müşahade ed i len  Mol­
l azade Gani  Bey' in  Beled iye intihabat ında kendi  nam­
zetl iğ in i  m üstaki len vazetmed iğ i  gibi m u hal if namzetler 
ve gerek onlara rey verenler arasında bu lunmadığ ı  
başkaca temayülatdan ari o lduğu hususundaki  kana­
ati vicdan iyeyi teyid ve takviye eyleyen dela i lden gö­
rü lmüş ve mahza hakkaniyete ve muadelete r iayeten 
hakkındaki  kararın merfuiyet ine ve kemakan cemiyeti­
miz azasından mad ud iyet ine müttefiken karar veri l d i .  

65 



KARAR DEFTERiNiN iLK SAYFA SI 

1 ! * : ' 
i 

ı · , 

w;� ;,) ı�� ;�� pı_;_, ı.: vW � ;� b �� .. · 

�w u- .!U � ;; ",: ... • .v.:._. ·:. � ·  .ı); ;,;, u:- � ! , 

-tl_,-, , �  ;_.(,_ , ;;- :..�� c-� ! 
- . 

! 

. �, . f-·itt�1 
�· �· I.<J- 1  

-� � �  

1 ·  

. .  
... 

\ 

' 

'�� <::. 



KiTAPTA KiM KiMDiR ?  

Abdulh am it Efe nd i  (Oruç) : (Ş ıh is-Ad i le )  ( 1 3 1 5-
1 935) .  Şeyho Ramazan Efendi 'n in oğ ludur.Şişko 'nun 
dam ına hücum s ı ras ı nda yaralanm ış ,  yan ı ndaki Tom­
bul Bak ı r  şehit o lmuştur. 

A l i Fu at Efe nd i  ( Bu cak) : ( Eyüp- Hu riye) ( 1 292-
1 94 1  ) . Bucak Aşi reti reisierinden olup U rfa Belediye 
başka n l ı ğ ı ,  S o n  Os m a n l ı  M e c l i s - i  M e b u sa n ı ve 
T B M M  2. Dönem üye l iğ i  yapm ı şt ı r . Siverekl i A l i 
Efe nd i  o larak tan ı n ı r  ve b i l in i r . 

Ali  Saip Bey ( Ur sav aş) :  ( Emin) ( 1 887- 1 939) . Ko­
zan'dan U rfa 'ya Yüzbaşı rütbesiy le tabur komutanı 
o larak atandı ktan sonra Mi l l i  Mücadele'ye Kuvayı  M i l­
l iye Ku mandanı  o larak kat ı lm ı ştı r. Şeyh Sait ısyan ı  
s ı ras ı nda Şark istiklal Mahkemesi üyel iği  ve  başkan­
l ı ğ ı ,  1 ,  l l l , IV, V,  V I .  Dönemler U rfa ; l l .  Dönem Kazan 
mebusluğu yapmışt ı r . Urfa savaşıyle i lg i l i  hat ı raları n ı ,  
haktan ı r  o lmad ığ ı  için çok eleşti ri alan Kil iky a F aci a­
l arı  ve Urf a' nı n Ku rtu l u ş  M ü cadele ler i (Anka ra 
1 340) ad l ı  kitapta yay ın lamışt ı r. 

Al ibeyz ade Bek ir Bey (Ateş) : (Al i  Bey- H üsne)  
( 1 276- 1 926) . Döğerl i aşi ret reisi o larak, kuvvetlerin in  
baş ı nda Mi l l i  Mücadele'ye öneml i h izmetlerde bulun­
muştur. 

Ateşbeyz ade T ah ir Efe ndi (Ateş) : (Hacıateş-Ra­
h ime) ( 1 305- 1 937) .  Terakkiperver Cumhu riyet Parti '­
nin U rfa şubesi kurucu ları ndan . 

67 



Badıllı Sait Bey (Badı llı ) :  (Hamo-Hüsne) ( 1 298-
1 944) . Bad ı l l ı  aşi ret reisi o lup aşi retin in  baş ı nda, sa­
vaş ın  baş ı ndan sonuna kadar büyük yararl ı klar gös­
termişt i r .  

Canbeklizade ismail Remzi Efendi (Gönüi/Can­
bekli) :  (Sait-Emine)  ( 1 3 1 6-? ) .  M i l l i  Mücade le'de ye­
deksubay o larak bölük  komutan l ı ğ ı ,  Cumhu riyet'den 
sonra U rfa'da Nahiye Müdürlüğü yapm ıştı r. 

Cüneyt Bey ( Bad ı l l ı ) :  (Osman-Ze l i ha )  ( 1 292-
1 939) .  Bad ı l l ı  aşi reti reis ieri nden o lup aşi ret kuvvetle­
r iyle öneml i  h izmetlerde bulu nmuştu r. 

Dişikır ık Şeyhi Efendi  (Avşar) : ( Hacı Meh met­
Sal iha) ( 1 295- 1 947) . Avşarzade Hacı Müslüm olarak 
da b i l in i r .  Kuvayı M i l l iye hizmetinde çal ı şm ışt ı r . 

Güllüzade Hacı ibrah im(Güllüoğlu ) :  (Meh met­
Ayşe) ( 1 290- 1 950) .  Müdataayı Hukuk Cemiyeti ve ia­
şe kuru lu  üyeler inden o l up  Kuvayı M i l l iye re is ler in­
dendir .  

Hacı Kami lzade Hacı Mustafa Efendi (Hacıka­
miloğlu) : (Hacı Osman-Hafıza) ( 1 286- 1 933) . Meclis-i 
idare üyesi , M i l l i  Mücadele s ı rası nda Belediye Reis i ,  
Müdataayı Hukuk Cemiyeti ve iaşe kuru luyle 1 2' 1er' in 
başkan ı .  TBMM 1 .  Dönem üyel iğine seçi lmiş,  katı lma­
d ı ğ ı  içi n 9/1 0/1 920'de müstafi say ı l m ı şt ı r . U rfa' n ı n  
kurtuluşuna büyük emeği v e  hizmeti geçmişti r .  Müca­
dele'n i n  sivi l l iderid i r  denebi l i r .  

68 



Hac ı h ü seyi nağazade Hasan Efend i  {Akyüz) : 
(Haydar- Fatma) ( 1 298- 1 938) . Belediye eski reis ieri n­
den Haydar Ağa'n ı n  oğludur .  U rfa'da Hürriyet ve iti laf 
Part is i  yönetic i le ri nden o lup  Cumhuriyet'den son ra 
Terrakkiperver Cumhuriyet Partisi U rfa şubesin in ku­
rucu luğu yapm ışt ı r .  

Hac ı kami lzade Ah met Rami Efendi  {Yetki n ) : 
(Mustafa Reşit-Kafre) ( 1 305- 1 940) .  Kücük Hacı Mus­
tafa' n ı n  kardeşid i r. M i l l i  Mücadele'de Kuvay ı M i l l iye 
saf lar ında subay o larak hizmet etmiştir . 

Hacıkami lzade Hacı Mustafa Reşit Efendi {Yet­
kin) :  (Mustafa Reşit- Kafre) ( 1 303- 1 966) .  Müdataayı 
H u ku k  G e rn i yet i  ve 1 2 ' 1 e r  o l arak b i l i n e n  k u ru l u n ,  
Frans ız  işga l i nd e  ku ru lan iaşe ku ru l u n u n  üye ler in ­
dendir .  Küçük H acı  Mustafa o larak tan ı n ı r  ve b i l in i r. 
Cumhuriyet'den sonra Halk F ı rkas ı idare Heyeti , Be­
lediye Mecl isi üyel iklerinde, çeşitl i oda başkan l ıklar ı n­
da bu lunmuştur.  

Hacısaitağazade Ali  Efendi  {Ağan ) :  ( H acı Ah­
met- Hatice) ( 1 3 1 3- 1 948) ) .  Mi l l i  Mücadele'de U rfa Ku­
vayı M i l l iye'si reisieri nden olup Müdataay ı Hukuk Ce­
miyet iy le  iaşe ku ru l u  üye l iğ i nde büyük h izmet le ri 
geçmiştir . 

Harranşeyhizade Hayati Efend i  {Karakoyunlu) :  
(Ömer-Med ine) ( 1 300- ? ) .  Terakkiperver Cumhuriyet 
F ı rkası U rfa şubesi kurucu ları ndan . 

izo l lu  Bozan Ağa { izol) : (Zü lf i kar- Leyla) ( 1 304-

69 



1 979) . i zo l l u  aşi ret re is i  o larak, U rfa 'n ı n  ku rtu l uş  
mücadeles in in baş ı ndan sonuna kadar aşiretiyle bü­
yük hizmetler yapmışt ı r. 

Kemancızade Fuat Efendi (Tokgöz) : ( Kadri-Zel i ­
ha)  ( 1 3 1 7- 1 955) . Kuvayı M i l l iye emrinde gözüpek b i r  
savaşçı o larak büyük h izmetleri geçmiştir .  

Kemancızade Nuri Efendi (Tokgöz) : ( Kadri-Zel i ­
ha) ( 1 309- 1 957) .  Kuvayı M i l l iye emrinde telg rafçı o la­
rak öneml i  h izmetleri geçmişti r. 

Meh met Ramazan Ağa ( B u cak) : ( Ra m a z a n )  
( 1 298- 1 936) Aşi ret kuvvet ler i  baş ı nda Siverek'ten , 
d iğer aşi retler le ge l ip  U rfa mücadeles ine kat ı l m ı şt ı r .  
1 O.  Dönem M i l letveki l i  Mustafa Remzi Bucak' ı n  baba­
s ıd ı r. 

Mollazade Abdulgani Efendi (Özbay) : ( M . D u rak­
Fide) ( 1 306- 1 936) .  Kuvayı M i l l iye h izmet inde çal ı ş­
m ış ,  Cumhu riyet'den sonra Orta Mektep müdür lüğü 
yapmı şt ı r . 

Mollazade Mah mut Efendi (Özbay) : (Sü leyman­
Hatice) ( 1 282- 1 93 1 ) .  Müdataayı Hukuk Gerniyeti ve 
iaşe kurulu üyesi olup 1 2' 1er  ' dendir .  

Nebi beyzade Hüseyin Paşa ( G ü n bay) : ( N eb i ­
bey- H an ı m ) ( 1 292- 1 934)  . H a ltan l ı  aşi ret re i s id i r .  
Halk F ı rkası Suruç i lçesi reis l iğ i  yapmışt ı r . 

Nureddi n  Nabi Efendi  (Akçar) : ( N ab i - Fatma) 
( 1 303- 1 947) Haki m l ik  ve savc ı l ı ktan so n ra U rfa'ya 

70 



dönmüş ,  avukatl ı k  yapm ışt ı r . M i l l i  mücadelede iaşe 
ku ru l u  üye l iğ inde bu lunmuş 1 925 y ı l ı nda, U rfa'da ya­
y ı n lanan i l k  gazete o lan ve V i layet tarafı ndan ç ı kart ı ­
lan U rfa gazetesin in  yönetici l iğ in i  yapm ışt ı r .  U rfa Ta­
rih i ad l ı  bas ı lmam ış  eseri kay ıpt ı r. 

Osman Fehmi Efendizade Fuat Efendi {Batur) : 
(Osman- ikbal) ( 1 292- ? ) .  Mi l l i  Mücadele'de Harran ve 
civar ı nda Kuvayı M i l l iye'ye öneml i  h izmetler yapmış­
t ı r . 

Refet Bey {ilgen) :  ( Eyüp-Adle) ( 1 304- 1 964) .  Da­
rü lfünun  Riyaziye bölümü mezunudu r. i l köğ ret im ge­
nel müdürü i ken 1 924 y ı l ı  ara seçi minde U rfa mebu­
su  o lmuş ,  l l l ,  IV, V ,  V I .  Dönemlerde de bu görevi sür­
dürmüştür. 

Şekerci Mehmet Emin Efendi {Ünlüsoy) : (Meh­
met- Rabia) ( 1 304- 1 920) .  Şeyho Ramazan ' ı n  yeğeni­
d i r, F ransız lar Urfa'y ı  boşalt ı rken meydana gelen Şe­
beke çarp ı şmas ı nda şehit o lmuştur. 

Şeyh Cevherzade Ömer Efendi  {Cevheri) : (Meh­
m et) ( 1 892- 1 952) .  Şeyhan l ı  aşiret re is i  o larak, kuv­
vetler in in  baş ı nda Mücadele'ye kat ı lm ış ,  Cumhuriyet'­
d e n  so n ra H a l k  F ı rkas ı i da re Heyeti  ve Be led iye 
mecl is üyel iğ i  yapm ışt ı r . TBMM 9.  Dönem U rfa me­
bus luğu  yapan Ömer Efend i ,  Urfa m i l l etveki l i  N ec­
mett in Cevheri 'n in  babas ıd ı r. 

Şeyh Saffet Efendi {Yetkin) :  ( Abdu lkadi r-Zehra) 
( 1 282- 1 95 0 ) .  H ac ı gaz i  M ah a l les i  1 n o ' l u  h a n ed e  

71 



"Saffet Kemal d iğer ad ı Hacı M ustafa" olarak nüfusa 
kayıt l ı d ı r. Darü ' I - H ikmet- i l - i s lamiyye azal ı ğ ı  ve M ec­
l is-i Meşayih Reis l iğ i  yapmış  o lup Ulum-ı Şer'iyye ve 
Asrl Müceddidlerimiz ( 1 340) ve Tasavvuf'un Za­
ferleri ( 1 343) ad l ı  eser leri vard ı r . Osman l ı  M ec l is - i  
Mebusan ı  1 ,  l l ,  l l l .  Dönem le r  ve T B M M  2 .  Dönem 
üyesid i r. Şai r ,  m utasavvı f  ve  Ha lvetl dergah ı  post­
n işini o lup Ord . P rof. Suut Kemal Yetki n ' in  babas ı d ı r. 

Şeyho Ramazan Efendi  (Oruç) : ( M u stafa- E i i f) 
( 1 282-? ) .  Nüfusa Ş ı h is Oruçay o larak kayıtl ıd ı r. Mü­
dafaayı H u kuk  Cemiyeti ve iaşe kuru l u  üye leri nden 
olup Kuvay ı M i l l iye re is le ri ndend i r .  H izmet lerinden 
dolayı Kuvayı M i l l iye Binbaş ıs ı  o larak taltif edi lmişt ir .  

Şükrü Nasih Efendi (Akçar) : (Mehmet Nas ih-Be­
yaz) ( 1 887- 1 945?) Hocazade ya da Naki Efendizade 
Abdurrezzak Şükrü Nasih Efendi o larak b i l i n i r .  Darül­
fü n u n  H u ku k  Fakü ltes i  mez u n u  o lup  Son Osman l ı  
Mecl is- i  Mebusanı nda U rfa mebus luğu ,  Cumhuriyet'­
den son ra hazine avukat l ı ğ ı ,  Belediye mecl is üye l iğ i  
görevlerinde bu lunmuştur .  

Taplamacızade Abdussamet Efendi (Taplama­
cı) : (Mehmet- ismihan) ( 1 3 1 8- 1 962) Mi l l i  Mücade lede 
Kuvayı M i l l iye emrinde öneml i  h izmetler yapm ışt ı r . 

T u m b u lo ğ l u  Bak ı r  (Tu m b u l) : ( i s m a i i - R a b i a )  
( 1 302- 1 920) .  Kuvay ı M i l l iye h izmeti nde Şişko'nun  da­
m ı na hücu m ederken meydana gelen çat ışmada şe­
hit o lmuştu r. 

72 



DiZiN 

Abdulgafur oğlu Mehmet, 22 
Abdurrahman b in Halil , 1 7  
Abdurrahman Efend i ,  24 
Abdülhamit Efend i , ( 1 3 1 5-1 935), Şeyho Ramazan 

Efendi 'n in oğlu, 49 
Adil Bey, Baytar müfettiş i ,  39 
Ağcamescit Karyesi ,  28 
Ahmet oğlu Ferit, 34 
Ahmet oğlu Reşit, 35 
Akif Efend i ,  icra Memuruzade (Sözeri ) ,  44 
Alaybeyzade Yusuf, 25 
Alel Halaf, 1 2  
Ali Fuat Bey (Bucak) ( 1 292-1 94 1  ), U rfa mebusu 28 
Ali oğlu Şeyho, 54 
Ali Saip Bey (Ursavaş) ,  Kozan Mebusu, 7, 1 9 , 46 
Arabizade Reşit Efendi  (Görgün) , Kuvayı M illiye 

Reislerinden,  25 
Arappınar, 3 ,  59 64 
Asaf Bey, Müddeiumumi ,  27, 28 
Ayı ntap, 28, 33, 36, 64 
Ateşbeyzade Tahir  ( 1 305-1 937), TPCF azası  1 8 , 24 

Bad ı ll ı  Sait Bey, Bad ı l l ı  Aşiret Reisi ( 1 298-1 944), 6 1  
Barutçuzade Hacı imam Efend i ,  1 2 ,  1 7  
Basmahane, 5, 1 2 , 1 3  
Baziki Nahiyes i ,  60 
Bedi r  b in i  isel Al i ,  1 4  
Bediüzzaman Cephesi,  28 
Bekçin in  oğlu Mustafa, 49 
Bekir Ağa , Baziki Aşiret Reisi ,  60 

73 



Bekir bey, Bad ı l l ı  aşiret reislerinden , 47 
Bekir b in i  Cuma, 8 ,  9 
Bekir Efend i ,  TPCF Azası  , 24 
Bekir Vasfi Bey, Döğerli aşiret reis i , ( 1 276-1 926) 8, 9, 1 0 , 

1 2 , 1 5 , 20 
Beled iye i ntihabatı ,  32 
Birdrej , 49, 59, 60 
Birecik 1 4 ,  1 5 , 1 9 , 21 , 23, 25, 27, 28 
Bozan Bey, izol lu Aşiret Reis i (1 304-1 979) ,  7 ,  28, 52 

Cas ım Ağa ,  35, 39, 42 
Cemal Bey, Telgraf Muhabere Memuru ,  58 
Cemi !  Bey, Dahi l iye Veki l i ,  27 
Cerablus,  3 1  
Cevher b i n  Kenbo, 1 3  
C ıb ı l hayat Karyesi , 7 ,  52, 54 
Cuma oğlu Beki r, 8, 9 
Cüneyt Bey, Bad ı l l ı  Aşiret Reislerinden , ( 1 292-1 939) 30, 47 

Dergezenl i  Mahal lesi ,  1 5, 20, 22, 32, 38 
Derviş b in i  Temo, 47 
Dinai aşiret reisi Boybeyizade Nebi Ağa , 40 
Direyibeyzade Abdü lkadi r, 1 6 , 53 
Diş ik ır ıkzade ŞeyhT Ağa ( 1 295- 1 947) ,32 
Dişo, 1 5 , 1 7  
Diyarbak ır, 52 
Döğerl i Bekir Beyin Mahdumu Hamza ,  20 

Eminağazade Abdayı Dürep Ağa , 36, 54 
Ethem Efendi ,  35 

Faik Efend i ,  39 
Fatan i  oğ lu Ahmet, 1 7  
Feth i Bey, Terakkiperver Cumhuriyet Partisi U rfa Vilayet 

Katib i  Umumis i ,  

74 



Gökoğlu Cas ı m  Ağa ,Suruç CHF Reis i ,  40 
Gü l lüzade Hacı ibrahi m ,  (Gül lüoğlu)  , Kuvayı M i l l iye 

Reisierinden ( 1 290-1 950), 6 1  

Hacı  Abbas Kahyazade Mehmet Ağa ,  20 
Hacı Abdurrahman Efend i ,  64 
Hacı  Bekir oğ lu Bayram,  8 
Hacı Cumazade Şeyhi ,  6 
Hacı Emin ,  1 8  
Hacı Hakk ı ,  TPCF Azası , 24 
Hacı  Haşim oğlu Abdurrahman,  44, 57 
Hacı  Mahmut, 29 
Hac ıkami lzade Abdurrahman Efend i ,  47 
Hacıkami lzade Ahmet Rami Efend i ( 1 305-1 940),  35 
Hacıkami lzade Hacı Mustafa Efend i ,  Halk F ı rkas ı  Eski 

Reisi ,Eski Beled iye Reis i ,Müdafayı Hukuk 
Cemiyeti Reisi ( 1 286-1 933 ) 5 ,  6 ,  9 ,  1 1 , 24,  35,  48 

Hacıkami lzade Hacı Mustafa Reşit Efendi ( 1 303-1 926), 
43,  45,6 1  

Hacı  M ustafa oğlu Mehmet, 1 6  
Hacı M übarek Efendi  Bağ ı ,  4 1  
Hacı  Ömer Efendi  (Cevheri ) , Şeyhan l ı  Aşiret Reisi ( 1 892-

1 952), 9, 1 5 , 1 8 , 25, 32, 33 
Hacı Ömer oğlu Mehmet Nuri ,  45 
Hacısaitağazade Ali Ağa (Ağan) ,  Kuvayı M i l l iye 

Reisierinden ( 1 3 1 3-1 948) ,  59 ,64 
Hafız Abdul lah oğlu Bakkal Mustafa 
Hafız Abdurrahman Çavuş, 61  
Halfet i ,  36, 54 
Hal ife Mahal lesi ,  26 
Hal i l  oğlu Şahap, 39 
Hamdi  Kas ım Bey, Kuvayı Mi l l l iye Tabib i  , 50 
Hame Beğto, 9 
Hanefi Bey, Mahkeme azas ı ,  56 
Harapnaz, 44, 50, 59, 60 

75 



Harran,  7, 1 0 , 1 3 , 1 9 , 23, 27, 42, 45 
Harran Şeyhizade Hayati Efend i ,  TPCF Azası  23 
Hartavizade Abdu lkad ir, 
Hartavizade Abdurrahman Ağa ,  54 
Hartavizade Abdurrahman Emin Ağa ,  33 
Hartavizade Davut Ağa ,  54 
Hartavizade Mustafa 
Hartavizade Yusuf ve Mehmet, Benan ı Abdurrahman 

Ağa ,  36, 54 
Hasan Ağa (Akyüz) , ( 1 298-1 939), TPCF Azası 24 
Hasan Ağa oğlu  Ömer, 6 
Hasan Ağa oğlu  Mehmet, 6 
Hasan Bey, Müddeiumumi  
Hasse Mersavi , 1 3  
Hatipzade Mustafa, 25 
Hayırs ızzade Mustafa Hanes i ,  59 
H üseyin Efend i ,  Mahkemei Asl iye Başkati bi, 6 ,  1 1 ,  1 7  
H üseyin Efend i ,  Suruç Müddeiumumis i ,  30 

i brah im Bey, Mersavi Aşiret Reisi ,  1 3  
imam oğlu Kad ir, 26 
is 'el  Ali oğlu Bedir, 2 1  
ismet Paşa, 27 
i spir Sü leymanAğa, 1 8  
i ti laf F ı rkas ı ,  24 
izol lu Nahiyesi ,  1 1  

Kad ızade Ömer, 8 
Kalaycızade Bekir S ıtkı Efend i ,  3 1  
Kanl ıavşar Nahiyesi ,  8,  9 
Karakeçi l i  Abdü lkad i r, 30 
Karakeçi l i  Hal i l  Beyzade H ı şman Bey, 47 
Karaköprü lü  Hacı Hüseyin Efendizade Ali R ıza,  32 
Karalök'ün Bağ ı ,  43 
Kas ı m  oğlu Mehmet, 4 1  

76 



Kaysızade Mehmet Efend i ,  26 
Kemancızade Fuat Efendi  (Tokgöz) ( 1 31 7-1 955), 3 1 , 43 
Kenan Efendi ,  Yüzbaşı .  1 4  
Komiser Abdü lkad i r  Efendi ,  51  
Kemal  Bey, Muhasebeci , 58 
Kule Hacı Ahmet oğlu Abdülkadir, 35 
Küçükoğlu Sal ih ,  36 
Külafl ı ,  42, 57, 58, 60 
Kü ltepe, 44 
Kürdük  Karyesi ,  8,  9 
Kürkçüzade Mahmut Nedim Bey Hanesi, 49, 60 
Kürkçüzade Osman Bey Hanesi ,  49, 59 

Mahmut Hayati , TPCF Azası ,24 
Moksomor Deresi ,  55 
Malatya, 8,  48 
M ehmedi Bozo Ağa,  Döğerl i  Aşireti Kuvayı M i l l iye 

Reislerinden , 7 
Mehmet Emin Bey (Odabaşı ) , Kuvayı M i l l iye Reislerinden , 
Siverek Beled iye Reisi ,  35, 37 
Mehmet Hal if Bey, 45 
Mehmet Hayr bin Hal i l ,  1 7  
Mehmet oğlu  i brah im,  52 
Mehmet oğlu Recep, 38 
Mersavi Aşireti, 1 3  
M i l let Köprüsü ,  46 
Mi l l isaray Karyesinden Mustafa Ağazade Osman Ağa, 34 
Mi l l isaray Karyesinden Mustafa oğ. Osman, Ahmet i dol 

ve Siraderi Mamo, Hal is ,  Davut, Mustafa , Müs lüm,  
Hasan ,  Nebi ,  Osman Attar, Kad i r, Hac ı  Nebi ,  

M i ralay Kenan Bey, 63 
M izar Karyesi ,  34 ,  35 
Mol lazade Abdülgani Bey (Özbay)( 1 306-1 936), 30, 3 1 , 65 
Mol lazade Mahmut Efendi (Özbay), ( 1 282- 1 931 ) Kuvayı 

77 



Mi l l iye Reisleri nden,  53 
Muhaci r Kami l ,  33 
Muhittin Efendi  oğlu Hacı Hüseyin ,  48 
Mustafa oğ lu  Recep, 8 
Mürşitp ı nar 49, 55 
Müslüm oğul lar ı  Mehmet, Şeyho ve Eyüp,  28 
Nazmi Bey, Mahkeme azas ı ,  56 

Nebibeyzade Hüseyin Paşa ( 1 291 - 1 934 ), 40 
Nebozade Hacı imam Efendi(Eiç i) ,  25 
Nebozade Hal i l  Efendi  (Elç i ) ,  47 
Nedim Bey, Seyyar Alay Kumandan ı ,  22 
Normand , Fransız Albayı , 49 
Nureddin Nabi Bey (Akçar) , ( 1 303- 1 947) ,  50 
Nusaybin ,  45 

Osman Bozan Fenoşi ,  1 6  
Osman Çavuş bin i  Reşit, 43 
Osman Fehmi  Efendizade Fuat Bey (Satur) ( 1 292-?), 25 
Osman Hacı Alo, Oöğerli Aşireti Kuvayı M i l l iye Reis i ,  7 

Ördek Karyel i  Mehmet Ağa ,  55, 63 

Pehl ivanzade Nurettin Bey, 1 8  
Pican l ı  aşiret reisi Mehmedi Kasey Ağa ,  40 
Pican l ı  reisierinden Hacı Ali, 40 
Poro Karyesi ,  1 1  
Pötürge, 6 ,8 ,  3 1 , 35 

Refet Bey (Ü lgen) ( 1 304-1 964), i lk Tedrisat Müdürü 
Umumisi , Urfa Mebusu, 1 0 , 1 9 , 20, 22, 23,  28 

Rakka ,  45 
Ramazanağazade Mehmet Ağa (Bucak), Kuvayı Mi l l iye 

Reislerinden, 29 
Recep Bey,Cumhuriyet Halk F ı rkası Katibi Umumis i ,27 

78 



Recep oğlu ,  Hasan ,  8 
Recep oğlu  M ustafa, 8 
Remzi Efendi  (Canbeyl i ) ,Kuvayı Mi l liye Bölük Kumandan ı 

( 1 3 1 6-?) ,  Sumatar Nahiye Müdürü , 4 1  

Saf karyel i  Mustafa bin i  Ahmet 
Sal ih Bey (K ı l ıç) , Suruç D inai Aşireti Reisi ,  26 
Sal ih oğ lu  Hamit Ağa, 36 
Sanayi Mektebi , 25 
Sancak Karyesinden Mustafa oğlu Cuma, 53 

Sarımağara ,  3 1  
Siverek, 29 ,  34, 35 ,  40 ,  47, 54 
Siverek' in  Pötü rge Kasabasından Osman oğlu  Mehmet, 

b i raderi Mustafa, Osman' ın  mahdumu Ramazan 
ve Mehmet Hasi l i  oğ lu Cado, Oso Kür Osman ve 
S i raderi Remey, Muço Kür ibrah im,Cemal i  Hamik,  
Osman Ağa,  35 

Sultanbey Mahal lesinde Abdurrahman bin i  Abdulkad ir, 57 
Sultanbey Mahal le Muhtarı Şefik, 62 
Suphi  Bey, Mahkeme reisi ,  56 
Suruç,  1 3 , 1 5 , 1 9, 23, 25, 27, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 42, 

43, 44 

Şakalaz Cephesi ,  1 5 , 28, 29, 32, 43, 57 
Şaşkan Karyel i Osman Abuzer, 1 4  
Şebeke, 43, 49, 55,57, 61 , 64 
Şefik Arif Bey, S ıhh iye Md . ,  62 
Şefik Efend i ,  TPCF Azası , 24 
Şekercizade Mehmet Emin , Kuvayı M i l l iye 
Şehitlerinden , ( 1 304-1 920), 49 
Şel l izade Ali Ağa ,  Kuvayı Mi l l iye Reisierinden 25, 57 
Şeyh Saffet Kemal Efendi  (Yetkin), U rfa Mebusu , ( 1 282-

1 950),  28 

79 



Şeyhan l ı  aşiretinden Şeyh Sinanzade Şeyh Eyüp, biraderi 
namı  değeri Safi , Hacı bini Şeyh Sinan,  Hüseyin 
bin bişo, Reşa b in i  Hacı Hüseyin Mehmet bin 
Seydo, Mehmet Safi b in i  Al i ,  Mehmet bin i  Hac ı ,  

Şeyhanl ı Kala,  43 
Şeyhmüslüm Beyzade Fazı l  Bey, 40 
Şeyho Elhac, Döğerli Aşireti Kuvayı M i l l iye Reislerinden,7 
Şeyho Ramazan Efendi  (Şıh is Oruçay), Kuvayı M i l l iye 

Reisierinden ( 1 282- ?) ,  50 
Şişkonun hanesi ,  49, 60 
Şükrü Nasih Bey (Akçar) ,Son Osman l ı  Meclisi Mebusan 

Azas ı ndan ( 1 303-?) 63 
Şükrü Saip Efend i ,  4 1  

Taplamacı Abdussamet Efendi  ( 1 3 1 8-1 962) , 1 8  
Telebyaz, 50 
Terrakiperver Cumhuriyet F ı rkas ı ,  24, 28, 30, 3 1 , 32, 34 
Tahir  Efend i ,  Komiser Muavin i ,  33 
T ı lfınd ı r  (Telfutur), 7 ,  20, 26, 29 
Tombulzade Bakır, Kuvayı Mi l l iye Şehitlerinden ( 1 302-

1 920) 59 
Tombulzade ismai l  oğ . Reşit, 59 
Tü lmen sagir Karyeli Hal i l  bini Bakı r, 48 

Uzunh ıd ı r  Karyesi ,  1 6  

Val i  Fuat Bey, 56 

Yah l izade Ahmey Ağa ,  40 
Yarımtepel i Bozan oğlu ,  Mehmet, 48 
Yenice Karyesinden Kad ir  Bin i  Harun, 38 
Yetim Ahmet bini Ahmet, 42 

80 




	00080
	00081
	00082
	00083
	00084
	00085
	00086
	00087
	00088
	00089
	00090
	00091
	00092
	00093
	00094
	00095
	00096
	00097
	00098
	00099
	00100
	00101
	00102
	00103
	00104
	00105
	00106
	00107
	00108
	00109
	00110
	00111
	00112
	00113
	00114
	00115
	00116
	00117
	00118
	00119
	00120
	00121
	00122
	00123
	00124
	00125
	00126
	00127
	00128
	00129
	00130
	00131
	00132
	00133
	00134
	00135
	00136
	00137
	00138
	00139
	00140
	00141
	00142
	00143
	00144
	00145
	00146
	00147
	00148
	00149
	00150
	00151
	00152
	00153
	00154
	00155
	00156
	00157
	00158
	00159

